

DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 235.

Sroda, 12 (24) Października.

1866 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świątach uroczystych i Niedziach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadsyłane do zamieszczenia w Dzienniku nie zwracają się. — We wszystkim co dotyczy Dziennika, należy odnosić się wprost do Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich.

Rok 3.

Prenumerata w Warszawie rocznie rs. 8. — Półrocznie rs. 4. — Kwartalnie rs. 2. — Miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia w biurze Dyrekcji prenumerata nie przyjmuje się. — Numer pojedynczy kop. 5. — Za odnoszenie do domu opłaca się miesięcznie kop. 5. — Na prowincji na stacjach Poczтовых w Królestwie i Cesarstwie Rocznie rs. 9 kop. 20. Półrocznie rs. 4 kop. 60. Kwartalnie rs. 2 kop. 30. Miesięcznie kop. 80. — Za przesyłkę w kopertach kwartalnie dopłaca się rs. 1.

SPIS RZECZY.

DZIAŁ URZĘDOWY. — Najwyższe ukazy. — Najwyższe nagrody. — Postanowienie rady administr. — Ordery. — Zwolnienie od zaciągu wojskowego.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa. — Przegląd polityczny. — **Telegramy.** — **Wiadomości telegraficzne.** — Loteria fantowa rusk. towarzystwa dobrocz. — Szkoły mieszane. — Wieczór muzyczny. — Tydzień giełdowy. — Podziękowanie. — Kronika prowincjonalna. — Nagłe śmierci. — Zamknięcie klasztorów. — Regaty. — Proces prasowy. — Obrót handlowy na jarmarkach w Cesarstwie. — Kara różgami i kijami w Austrii. — Anglja. Mienie króla hanowerskiego. — **Austrja.** P. Beust. — Cholera. — **Francja.** Projekt podróży cesarza. — Misja jen. Castelnau. — Powrót wojsk. — Stosunki z Austrią. — **Hiszpanja.** Zakaz dzienników. — **Prusy.** Seminarjum katolickie. — Kroki sądowe. — **Włochy.** Stosunki z Austrią. — Mienie książąt wydziedziczonych. — Retrocesja Wenecji. — Sprawy sycylijskie. — **Korespondencja z Paryża.** — **Rozmaitości.**

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,

dnia 11 (23) Października.

Najwyższe Ukazy nadające: generał-adjutantowi Płautin, folwark Siennica-Królewska w gubernji lubelskiej, i spadkobiercy generał-adjutanta hr. Toll, hr. Aleksandrowi Toll, folwark Grzybki w gubernji warszawskiej, zamieszczone są w dodatku do dzisiejszego numeru dziennika.

Najjaśniejszy Pan, na przedstawienie Namiestnika w Królestwie, zgodnie ze zdaniem Komitetu Ministrów, d. 23 września (5 października) r. b. Najmilszemu raczył udzielić następujące nagrody urzędnikom wydziału komitetu rządzącego: a) **Ordery:** Św. Anny 2-jej klasy: towarzyszewi prezesa piotrkowskiej komisji, dymisjonowanemu majorowi Aleksandrowi *Czyrkinowi*; św. Stanisława 2-jej klasy z Cesarzką koroną: towarzyszewi prezesa płockiej komisji, dymisjonowanemu sztabs-rotmistrzowi Eugeniuszowi *Kubarowskiemu*; komisarzom komisji: kaliskiej — radcy dworu Burhardowi *Freilebenowi*, krasnostawskiej — asesorowi kolejalnemu Janowi *Kamińcowi* i bialskiej — dymisjonowanemu majorowi Aleksandrowi *Powal-Szejkowskiemu*; tenże order t. kl. bez korony: rewizorom pomiarów komisji: warszawskiej — radcy kolejalnemu Aleksandrowi *Sacharowowi*, płockiej — radcy dworu Bazylemu *Stepanowowi*, i krasnostawskiej — asesorowi kolejalnemu Aleksandrowi *Smirnowowi*; starszemu pomocnikowi sekretarza kancelarji komitetu rządzącego, radcy dworu Aleksemu *Smirenowowi*; komisarzom komisji: lubelskiej — dymisjonowanemu lejtnantowi Teodorowi *Glince*, ostrołęckiej — dymisjonowanemu sztabs-kapitanowi Aleksandrowi *Oskolkowowi*, warszawskiej — zaliczonemu do armji sztabs-kapitanowi Andrzejowi *Spiridonowi*, krasnostawskiej — zaliczonemu do piechoty armji, sztabs-kapitanowi Mikołajowi *Djakowowi*, olkuskiej — sekretarzowi kolejalnemu Arkadiuszowi *Stahlowi*, i kieleckiej — szlachcicowi Henrykowi von *Morenschildowi*; pełniącemu obowiązki referenta kancelarji komitetu rządzącego, sekretarzowi kolejalnemu Janowi *Dawydowowi* i starszemu pomocnikowi referenta tejże kancelarji sekretarzowi kolejalnemu Janowi *Ajimowowi*; św. Anny 3-jej klasy: sekretarzom komisji do spraw włościańskich: suwalskiej — asesorowi kolejalnemu Józefatowi *Januszewiczowi*, ostrołęckiej — radcy honorowemu Włodzimierzowi *Siemaszko*, olkuskiej — sekretarzowi kolejalnemu Piotrowi *Goloszkiewiczowi*, warszawskiej — (p. o.) dymisjonowanemu porucznikowi Janowi *Szczepanowskiemu*, kaliskiej — registratorowi kolejalnemu An-

drzejowi *Isajewowi*, i radomskiej — Aleksandrowi *Debrowskiemu*; byłemu sekretarzowi kieleckiej komisji, obecnie nauczycielowi 2-go gimnazjum w Warszawie Włodzimierzowi *Ilinowi*; młodszym pomocnikom referenta kancelarji komitetu: sekretarzowi kolejalnemu Janowi *Turbinowi*, i registratorowi kolejalnemu Sergiuszowi *Włodzimierowowi* (obecnie p. o. komisarza piotrkowskiej komisji); św. Stanisława 3-jej klasy: jeometrom komisji do spraw włościańskich: kaliskiej — radcy honorowemu Michałowi *Masatowowi*, łomżyńskiej — sekretarzowi kolejalnemu Sabacjuszowi *Wadilowowi*; sekretarzowi lubelskiej komisji, registratorowi kolejalnemu Janowi *Buniewiczowi* i starszemu urzędnikowi do pisma kancelarji komitetu, registratorowi kolejalnemu Bazylemu *Iwanowowi*. b) **Zwykłe podarki:** komisarzom komisji do spraw włościańskich: łomżyńskiej — radcy dworu Mikołajowi *Lindenbaumowi*, kieleckiej — radcy honorowemu Aleksandrowi *Pietrowowi*, bialskiej — dymisjonowanemu praporszczykowi Bazylemu *Burcowowi*; rewizorowi pomiarów kieleckiej komisji, asesorowi kolejalnemu Janowi *Miedwiediewowi* i starszemu urzędnikowi do pisma kancelarji komitetu, registratorowi kolejalnemu Konstantemu *Finistowowi*.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II-go,

CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECZ ROSJI,
KRÓLA POLSKIEGO,
etc., etc., etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Zważywszy: że pod budowę odnogi drogi żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej od stacji Aleksandrowa do osady Ciechocinka, zachodzi potrzeba zajęcia części gruntu należącego do dóbr Osno, w Powiecie Włocławskim, obejmującego od 10 do 12 morgów, — i że przedsiębrana z p. Weberem właścicielem dóbr Osno, dobrowolna umowa o kupno i sprzedaż tego gruntu nie przyszła do skutku, — na przedstawienie Zarządu Komunikacji w Królestwie Polskiem, postanowiła i stanowi:

Artykuł 1. Przestrzeń gruntu do dóbr prywatnych Osno należąca, obejmująca powierzchnię od dziesięciu do dwunastu morgów, ma być zajęta pod budowę odnogi drogi żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej.

Art. 2. Zajęcie to, dokonane być ma podług prawa o wywłaszczeniu, Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z d. 6 (18) Czerwca 1852 r. przepisanej.

Art. 3. Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być zamieszczone, właściwym Władzom w czem do której należy i Towarzystwu drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej poleca.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej Królestwa, d. 4 (16) Października 1866 r.

Нарѣстникъ,

Генераль-Адютантъ (подписаль) Гр. Бертъ.

P. o. Sekretarza Stanu (podpisano) A. Zaborowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa,

dnia 11 (23) Października.

Kiedy *Patrie* zaprzeczyła wiadomości o rozesłaniu i istnieniu okólnika margr. de Moustier do reprezentantów Francji przy dworach katolickich w przedmiocie kwestji rzymskiej, drugi, bardziej jeszcze od niej półurzędowy dziennik *Pays*, potwierdza jego istnienie; może być bardzo zatem, że jeszcze nie został rozesłany i został zatrzymany aż do ostatniej chwili wykonania konwencji wrześniowej, a tymczasem *Bulletin de Paris* zapewnia, że w właściwej chwili ukaże się w *Monitorze* artykuł przypominający warunki tej konwencji,

uznającej, że na półwyspie apenińskim są dwa odrębne państwa: królestwo włoskie i państwo kościelne. Z innych źródeł utrzymują, że okólnik wspomniany już był gotowy, ale w chwili wysłania, uznano go za zbyt techniczny i ograniczono się na przesłaniu papieżowi zapewnienia o nietykności jego posiadłości, opartego na świeżo otrzymanej odpowiedzi z Florencji na odezwę p. de Moustier. Odpowiedź ta zapewniała ze strony Włoch najściślejsze wykonanie konwencji wrześniowej, którą też i Francja, jak pisze *Pays*, jak najsumienniejszym wykona.

Dzisiejszy nasz telegram z Florencji donosi, że głosowanie powszechne odbyło się w Wenecji i że ogół wyborców wszystkich miast, jak było przewidywane, oświadczył się za przyłączeniem do Włoch.

W Sycylii, według *Mémorial diplomatique*, ma być wprowadzony zarząd wojskowy. Wojennemu gubernatorowi dodany będzie pomocnik cywilny, głównie do przeprowadzenia prawa o zniesieniu korporacji religijnych.

Kiedy w Wiedniu i Paryżu, wbrew poprzedniemu zaprzeczeniu półurzędowych organów wiedeńskich, znów rozeszły się pogłoski o wejściu p. Beusta do gabinetu wiedeńskiego, wirttembergski dziennik urzędowy donosi, iż nominacja jego na austriackiego ministra spraw zagranicznych, już jest rzeczą pewną. W każdym razie, nominacja ta byłaby wyzwaniem Prus.

Pomimo zaprzeczenia, któreśmy podali według *Nordd. A. Z.*, wieściom o reklamacjach ze strony angielskiego posła w Berlinie lorda Loftusa, przeciwko zajęciu prywatnego majątku króla hanowerskiego, *International* zapewnia, że lord Loftus zapowiedział rządowi pruskiemu złożenie opinii najznakomitszych prawników co do niesłuszności tego zajęcia.

Wiadomości z Kandji, ciągle pełne są najrozmaitszych sprzeczności.

I Mémorial diplomatique nakoniec przyznaje, że misja generała Castelnau w Meksyku ma na celu przyspieszenie wycofania wojsk francuzkich.

Telegramy.

Karlsruhe, 22-go października. Na wstawienie się króla pruskiego, Oskar Becker otrzymał amnestję, pod warunkiem bezzwłocznego opuszczenia kraju i nie wstępowania nigdy na ziemię niemiecką.

Florence, 22-go października. Wczoraj w Wenecji odbyło się głosowanie powszechne, w którym przyjmowany był udział niesłychany. Ogół wyborców wszystkich miast, głosował za przyłączeniem do Włoch.

Wiadomości telegraficzne.

* *Trjest*, 20 października. Z Korfu donoszą pod datą 17-go o. m.: Podług wiadomości z Kandji, cała armja turecka przedsiębrała 14-go atak na prowincję Apokoronos, lecz rezultat takowej nie jest jeszcze

znany. Powstańcy byli panami całej wyspy, z wyjątkiem twierdz nadmorskich Canea, Rethymo i Buso. W zeszłą niedzielę powstańcy otrzymali posiłki, złożone z 400 ludzi, baterji dział fortecznych i 2,000 baryłek prochu. Znaczna liczba oficerów z artylerji greckiej wyładowała na wyspie Kandji. — Z Syra pod dniem 14-m b. m. donoszą: Wyprawiono ztąd na wyspę Kandję działa i amunicję, oraz ochotników. Parostatek grecki wysadził szczęśliwie w Sphakia, tak rekwizyta pomienione jak i ochotników i wrócił tu nie będąc napastowany. (*Die Presse*.)

* *Marsylja, 20 października.* Podług listów z Rzymu z 17-go b. m., kilka wypadków śmierci na cholera miało tam miejsce w ciągu ostatnich dwóch tygodni, i z tego powodu władze rzymskie zarządziły założenie szpitali specjalnych, lecz cholera nie zdaje się wznosić. — Pomimo gwarancji udzielonej przez rząd, strata na biletach bankowych wynosi ciągle 9 od sta; mnóstwo osób odmawia przyjmowania pomniejszych papierków. Przy kasach wymiany tłoczą się tłumy ludzi. — Rząd włoski koncentruje wojska na granicy rzymskiej i oświadcza, że przeszkodzi pogwałceniu terytorjum papieżkiego. (*Corr. Hav. Bul.*)

* *Wiedeń, 20 października.* Mnicypalność miasta Wiednia, roztrząsając ponownie kwestję jezuitów, wynurzyła na swem wczorajszym posiedzeniu przekonanie, że przyjęcie jezuitów wenecjańskich w państwie austriackim byłoby fatalnym dla kraju i że należy obmyślić sposób dla zapobieżenia temu. — *Wiener Jour.* powiada, że choroba umysłowa, która dotknęła cesarową Karolinę, wybuchła nie w Rzymie, lecz w Botzen, podczas gdy jej cesarska mość przejeżdżała przez Tyrol udając się do Rzymu. (*Tamże.*)

* *Nowy Jork, 11 października.* Na wyborach w Pensylwanji otrzymali republikanie przewagę, ale z małą tylko większością głosów. Wybory w stanach Jowa, Ohio i Indjana, wypadły również na korzyść republikanów. (*Biuro Reutersa.*)

* *Olomuniec, 20 października.* Cesarz opuścił o godzinie 7-jej Brün, a o 9-jej przejechał Wyszow, Prosznice, zabawiwszy po kilka chwil w obydwóch miejscach. O godzinie 2-jej cesarz przybył do Olomuńca i na przystrojonym uroczystość placu przed bramą Teresy, powitany został przez reprezentantów gminy z burmistrzem na czele. (*Cor. Bur.*)

* *Triest, 20-go października.* *Triester Z.* donosi: Konieczna samotność cesarowej Karoliny, wywierała dotąd na stan jej zdrowia najlepsze skutki. Spacer w parku wywierają na nią zbawienny wpływ. Smutne jednak myśli nie opuściły jej dotąd. (*Tamże.*)

* *Bukareszt, 20-go października.* Odjazd księcia Karola do Konstantynopola został odłożony. Turecka fregata, urzędowo przeznaczona do jego przewiezienia, nie przybyła jeszcze do Warny. (*Tamże.*)

* (Loterja na korzyść ruskiego towarzystwa dobroczynności). W odbytej 10-go (22) września loterji ruskiego towarzystwa dobroczynności w królestwie polskim, było wypuszczone na sprzedaż 65 tysięcy biletów na 3,130 wygranych, tak że na 19 biletów przypadała jedna wygrana. Zważywszy, że wartość wszystkich fantów dochodziła do 7 tysięcy rubli, jak było ogłoszone w swoim czasie w pismach warszawskich, a suma ta stanowi bardzo umiarkowane oszacowanie wystawionych na loterję fantów, to 60 tysięcy biletów przy cenie ich po 20 kop. stanowiły najmniejszą cyfrę, jaką można było puścić na sprzedaż, żeby powrócić z pewną korzyścią, zaliczony przez dobroczyńców na nabycie fantów kapitał i okupić wielkie trudy połączone z urządzeniem loterji. O ile mogliśmy dostrzedz, nigdy loterja z celem dobroczynnym nie odbywała się w Warszawie w takim porządku, z taką sumiennością, jak ta pierwsza loterja na korzyść ruskiego towarzystwa dobroczynności. Z 60 tysięcy biletów, włożonych w koło razem z biletami wygrywającymi, sprzedano 48,173; pozostało biletów nie sprzedanych 11,827. W tej ostatniej liczbie okazało wygranych biletów 488. W liczbie tych 488 wygranych pozostało sześć fantów wyższej wartości, a mianowicie dwa wazy do owoców ofiarowane przez Najjaśniejszą Panią, maszyna do szycia, dwa konie, siodło i brązowy zegar stołowy. Z 3,130 fantów, 1,122 mających największą wartość, były ofiarowane przez różne dobroczynne osoby. Pozostałe 2,008 fantów zostały zakupione przez towarzystwo za 1,956 rsr. 86 kop., z których 1,698 rsr. 48 kop. wydane zostały właściwie z kasy towarzystwa a 258 rsr. 38 kop., z pieniędzy ofiarowanych właściwie na ten cel. Choć zakupione fanty kosztowały towarzystwo tylko 1,956 rsr. 86 kop., ale wartość ich wynosiła daleko więcej, gdyż właściciele sklepów, z uwagi na cel do-

broczyny, opuścili znacznie dla towarzystwa ceny. Największe współczucie okazali w tym względzie właściciele sklepów: galanteryjnego Bednawski, mód Penkala, maszyn do szycia Flattau, lamp Podgórski i wyrobów srebrnych Norblin. Współczucie tutejszego stanu kupieckiego, wyraziło się nie tylko przez obniżenie ceny zakupionych u nich fantów, lecz i przez znaczne z ich strony ofiary. W liczbie tych osób należy wymienić szczególnie pp. Bednawskiego, Mieczkowskiego, Taubwurzla, Zelta, Mahenoauma i entraprenera Braumana. Dochód z loterji wynosi 11,539 rsr. 5 kop.; z tego użyto na urządzenie loterji, jako to: obicie żaknotem namiotów, iluminacje, muzykę, przysposobienie biletów i inne drobne wydatki 826 rsr. 96 kop., i na kupno fantów na loterję, jak wspomniano wyżej, 1,698 rsr. 48 kop., tak że ogólny rozchód wynosi 2,525 rsr. 44 kop., czysty dochód 9,013 rsr. 61 kop. Zarząd ruskiego towarzystwa dobroczynności, prosi o ogłoszenie nazwisk wyz wymienionych osób stanu kupieckiego, które złożyły znaczniejsze ofiary i o wynurzenie im jednocześnie serdecznej wdzięczności w imieniu towarzystwa.

* (Szkoły mieszane). Inspektor progimnazjów mieszanych w Warszawie, N. N. Hornberg, pisze do nas: Prawda nigdy się nie starzeje, a więc postanowiłem wypowiedzieć, co już nieraz było powtarzane, że główną przeszkodą w osiągnięciu pomyślnych skutków w publicznych naszych zakładach naukowych, jest obojętność rodziców względem szkoły; przekonałem się o tem osobiście, mając sposobność przypatrzenia się zakładom naukowym za granicą, gdzie między rodzicami a szkołą istnieje większe zbliżenie. U nas zaś rodzice mają jakiś dziwny pogląd na szkołę: z początkiem roku szkolnego nieszedzą oni wszelkich starań dla umieszczenia dzieci w publicznych zakładach naukowych, ale po zapisaniu swych dzieci do szkoły, zaprzestają zajmować się i dziećmi i szkołą. Chyba tylko w końcu roku szkolnego zgłaszają się z prośbami, aby dzieci swoich jakkolwiek przeprowadzić do wyższej klasy, a w ciągu całego roku szkolnego nie chcą poświęcić kilka minut czasu, aby osobiście dowiedzieć się o potrzebach, postępach i sprawowaniu się swoich dzieci. Bywają wprawdzie wyjątki, ale o wyjątkach nie mówimy. Mam sobie przeto za obowiązek uprzedzić: 1) że na mocy ustawy szkolnej, uczniowie i uczennice, którzy nie wniosą do 13 (25) bież. m. października ustanowionej opłaty w progimnazjach mieszanych warszawskich, zostaną wydalen z tych zakładów, albowiem zakreślony w ustawie dwumiesięczny termin próbnego upływa. W miejsce wydanych przyjęci będą kandydaci, żądający umieszczenia w progimnazjach mieszanych warszawskich, którzy dotąd nie zostali przyjęci dla braku miejsca. 2) Celem zbliżenia szkoły z społecznością, rodzice lub opiekunowie wezwani zostają, aby wedle możności dowiadawali się o postępach i sprawowaniu się uczniów w kancelariach progimnazjów, gdzie będą mieli natychmiast udzielane sobie potrzebne wiadomości. 3) W razie gdyby uczący się nie mogli przyjść do progimnazjum z powodu słabości, prosimy zawiadomić o tem władzę szkolną, gdyż progimnazja mają teraz swego lekarza. 4) Lekarz progimnazjalny Gabriel Aleksandrowicz Malek bywa codzień w progimnazjach, a nadto przyjmuje uczniów w mieszkaniu swoim, przy ulicy Podwał Nr. 526. od godziny 4-jej do 6-jej popołudniu.

* (Wieczór muzyczny). Na zapowiedziany pierwszy wieczór muzyczny, w resursie obywaelskiej, zgromadzili się wczoraj dość licznie członkowie tej resursy z rodzinami oraz amatorowie muzyki. W wykonaniu programu uczestniczyli panny: Kwiecińska, Graetz Stankiewicz, pp. Filleborn i Koehler w części wokalne, którym akompaniowali do śpiewu, dyrektor opery p. Quatrin i p. Kratzer, lub też kwintet smyczkowy, w którego skład wchodził, p. Anger, Goebelt, Myszkowski i inni. Wszystkie numera ogłoszone programem, były wykonane z całą dokładnością i wykończeniem, a szczególnie podobały się publiczności, arja z Żydówki Halewego, odśpiewana przez p. Filleborna, Romans z opery Bal maskowy Verdego, przez p. Koehlera, który wykonał nad program romans „Moja chata“ Abta, ballada z op. Bal maskowy Verdego, odśpiewana przez pannę Kwiecińską, panów Filleborna i Koehlera, a poprzedzony solo na skrzypce, oraz Berceuse Vogta, wykonana przez kwintet smyczkowy, po raz pierwszy tu słyszana. Przy tej sposobności zrobilibyśmy uwagę, iż właśnie na takich wieczorach muzycznych byłoby właściwym zapoznanie publiczności z mniej znanymi powszechnie utworami muzycznymi. Lecz odtobę tego wieczoru stanowiło odegranie na fortepianie, przez znajdującego się na koncercie, a uproszonego do usłownienia tego wieczoru, p. Henryka Dąbrowskiego, jego własnej kompozycji pod tytułem *Fleurs d'Italie*, ustępu koncertowego *alla polacca*. Piękny ten utwór znanego za granicą pianisty, wykonany został z biegłością, delikatno-

ścią w dotknięciu, cieniowaniem, expresją i siłą, cechującą mistrzowską rękę, prawdziwie władającą instrumentem, który posłuszny jej woli, przelewał do ucha słuchaczy takie tony i wrażenia, jakie chciał w nie wlać ich twórca. Po koncercie, jaki p. Henryk Dąbrowski zamierza dać w przyszły piątek, będziemy mogli szczegółowo ocenić grę tego pianisty, teraz zdajemy tylko sprawę z pierwszego, jakie na nas zrobiła wrażenia. W końcu należy się podziękować tym co urządzili ten pierwszy wieczór muzykalny, pozwalający spodziewać się, że potrafią urzeczywistnić i dalej myśl swoją, urządzania w tejże sali, dopóki będzie grał p. Bilsé, stosownie do umowy z tym ostatnim, raz na miesiąc, a po jego wyjeździe i częściej, podobnie miłych zabaw muzycznych, dających pole do popisu rodzinnym naszym talentom.

* (Tydzień giełdowy). Obniżenie kursów tak papierów publicznych jak i walut nie postąpiło dalej w tygodniu upłynionym, chociaż codziennie różne bywały fluktuacje. Na giełdzie berlińskiej przy codziennych fluktuacjach, waluta nasza w tygodniu upłynionym wprawdzie mało co się poprawiła, a nawet kurs weksli na Warszawę, Petersburg i Moskwę o $\frac{3}{8}$ do $\frac{3}{4}$ 0/0 jeszcze się obniżył, ale podwyższył się za to kurs papierów, jak listów zastawnych o 1 0/0, pożyczki premjowej 1 do 1 $\frac{1}{4}$ 0/0. Z Petersburga i Odessy zaś, mieliśmy znów kursa korzystniejsze, co przyczyniło się do zniżenia azja na weksle pruskie o $\frac{1}{3}$, $\frac{1}{6}$ 0/0, na hamburgskie o 1 $\frac{1}{3}$ 0/0, na londyńskie o $\frac{2}{3}$ 0/0, na paryżkie o $\frac{3}{5}$ 0/0, na wiedeńskie o 1 $\frac{1}{6}$ 0/0. Przytem mieliśmy w tygodniu upłynionym liczniejsze daleko transakcje w wekslach jak tygodnia poprzedniego, tak, że obrót tygodniowy za średni uważać należy. Ruch w papierach publicznych w tygodniu upłynionym większy cokolwiek i różnorodniejszy był aniżeli tygodnia poprzedniego. Listy zastawne tak pierwszej jak drugiej serii placono cokolwiek wyżej, mianowicie: serii drugiej; w końcu wszakże tyg dnia podwyżka kursowa obydwóch serii ograniczyła się na $\frac{7}{12}$ 0/0. Kupowano też kilka sum obligów skarbowych, których obecny kurs dosyć jest niski 80 $\frac{1}{4}$ 0/0. Pożyczkę premjową nabywano tak 1-jej jak 2-jej emisji, po kursach mało odmiennych. Listów likwidacyjnych mniej w tym tygodniu sprzedano, aniżeli zwykle. W akcjach kolei żelaznych, tak mały był obrót w tym tygodniu, jakiego nie pamiętamy od bardzo dawna; z wyjątkiem paru drobnych sum akcji bydgoskich i warszawsko-wied., po obniżonych o 1 i 1 $\frac{1}{2}$ 0/0 kursach, nie słyszeliśmy o żadnej sprzedaży ani akcji rosyjskich, ani terespolskich i łódzkich. (*G. Handl.*)

* (Podziękowanie). Burmistrz m. Radzymińska, w imieniu wojskowych i obywateli, również chrześcijan i starożytnych, składa publiczne podziękowanie delegowanym do leczenia cholerycznych, przez jw. inspektora służby zdrowia, Dra Becker, oraz w-go naczelnikowi wojen. pow. stanisławowskiego pułkow. Moskwiną—dwóm drom, t. j. Teodorowi Wojnarowskiemu z Mińska i Antoniemu Zaboklickiemu z Warszawy, — za gorliwą i niezmordowaną pomoc lekarską (podczas gdy lekarz okręg. p. Szalewski był chory), udzielaną przez tychże, przez czas przeszło 3-tygodniowy, podczas silnie grasującej cholery w m. Radzyminie i okolicach temuz przyległych.

* (Kronika prowincjonalna). W d. 29 września (11 października), w m. Pławnie, spaliło się z nie wykrytej dotąd przyczyny 6 domów mieszkalnych z zabudowaniami gospodarczymi, zaasekurowanemi na rsr. 1,665. Do uśmierzenia pożaru głównie przyczynili się kozacy z 6-jej sekcji pułku kozaków N. 25, oraz żołnierze z 10 bataljonu strzelców, w mieście tem konsystujący. — W d. 20 września (2 października), w m. Przerostu, spaliło się 15 domów z zabudowaniami gospodarczymi, zaasekurowanemi na rs. 2,792; nadto pomieszczenie nieruchomości straty na rs. 3,000; i tutaj konsystująca 12 kompanja fanagoryjskiego pułku grenadierów głównie przyczyniła się do powstrzymania pożaru, groźącego zniszczeniem całego miasta. — W dniu 21 września (3 października), w m. Dubience, (guber. lubelskiej) z niewiadomej przyczyny spaliło się 44 domów żydowskich i 7 włościańskich, oraz dom prywatny w którym mieszkał magistrat miejscowy. Straty ztąd wynikłe w nieruchomościach wynoszą rs. 30,310, w ruchomościach zaś rs. 8,000. — W dniu 28 września (10 października) włościanin wsi Żabiej-woli (pow. warszawski) tak mocno pobił 10 letniego chłopca Kazimierza Piotrowskiego, syna włościanki, że tenże w kilka godzin życie zakończył. — W dniu 25 września (7 października), w m. Łomazach (powiat. bialski), z niewiadomej przyczyny spalił się dom zaasekurowany na rs. 180. — W dniu 25 września (7 października), w wsi Hulewie (pów. gostyński), skutkiem podpalenia zgorzało 7 domów drewnianych, cztery stajnie, 4 obory, stodoła i olejarnia. — W wsi Przytoce-palukach (pow. przasnyski), w d. 20 września (2-go października), skutkiem rozmyślnego podpalenia, zgorzały trzy domy z zabudowaniami gospodarczymi. — W d. 18 (30) września na folwarku Annopol

(pow. radzyński), skutkiem nieostrożności, spaliła się cegielnia. — W dniu 25 września (7 października) z niewiadomej przyczyny spalił się dom do terytorjum m. Węgrowa należący. — W d. 12 (24) września, we wsi Wysokie (pow. zamojski), spaliło się 6 domów włościańskich, zaasekurowanych na rs. 1,000; nadto włościanie ponieśli straty w nieruchomościach na rsr. 1,370, pożar wynikł z powodu suszenia w piecu konopi. — W dniu 25 września (9 października), w m. Ostrołęce, spaliło się z niewiadomej dotąd przyczyny, kilka zabudowań gospodarczych. Pomoc podana przez konstytuujące tam wojsko, położyła tamę pożarowi, grożącemu zniszczeniem większej części miasta. — W tygodniu upłynionym pożarów było 32, — w tej liczbie trzy z rozmyślnego podpalenia wynikłe. — Umarło: nagle 3, gwałtowną śmiercią 4, z rozmaitych wypadkowych przyczyn 2, utonęło 2, powiesiło się 2 (w tej liczbie 1 chłopiec.)

* (Nagle śmierci). Józef Kalinowski, sędzia sądu apelacyjnego, lat 67 wieku liczący, w dniu wczorajszym nagle życie zakończył; również Jan Zamik, pracujący jako dependent przy adwokacie, lat 44 mający, w skutek apopleksji, i Seweryn Zwolski dymisjonowany żołnierz lat 45 mający, nagle życie zakończyli.

* (Zamknięcie klasztorów). Gazeta *Kijewlanin* pisze: Z rozporządzenia głównego naczelnika kraju, na mocy nadanej mu władzy, zamknięte zostały klasztory rzymsko-katolickie: kks. karmelitów w Berdyczowie i w Kamieńcu, i franciszkanów w miasteczku Międzyrzeczu, w powiecie ostrogskim gubernji wołyńskiej, także klasztor panien dominikanek w Kamieńcu.

* (Regaty). *Kronst. Wiest*, donosi, że 1 października, na jeziorze carskosielskim odbyły się regaty statków wiosłowych i żaglowych. Pogoda sprzyjała tej morskiej uroczystości w miniaturze, i wysięgi wodne udały się jak najlepiej. O godzinie 2 wszystko było gotowe do rozpoczęcia wyścigów. W tymże czasie przybyli do przystani: Najjaśniejszy Cesarz, dostojna narzeczona Cesarzowicza Następcy tronu, księżniczka Marja Dagmara, Cesarzowicz Następcy tronu, Wielcy Książęta Włodzimierz i Aleksy Aleksandrowicz, Wielki Książę Konstanty Mikołajewicz wraz z Wielką Księżną Aleksandrą Józefową i inni członkowie rodziny Cesarskiej. Nagrody zwycięzcom rozdawała na przystani dostojna narzeczona Cesarzowicza Następcy tronu. Przestrzeń wyścigowa w okół wyspy, wyznaczona dla statków wiosłowych, wynosiła 575 sążni. Pierwszy oddział statków podwójnych, składał się z 6-ciu łodzi wiosłowych, z których pierwszą „Dagmara” sterował kapitan 2-go stopnia Zelenoj, a wiosłami robili Cesarzowicz Następcy tronu i Wielki Książę Aleksy Aleksandrowicz.

* (Proces prasowy). Izba sądowa petersburska, po wysłuchaniu na publicznym posiedzeniu sprawy, wytoczonej przeciwko b. redaktorowi odpowiedzialnemu dziennika „Sowremiennik” Alexandrowi Pypinowi i autorowi artykułu: „Kwestja młodego pokolenia” Juljanowi Żukowskiemu, rozpoznawanej na skutek odwołania się zastępcy prokuratora od wyroku sądu okręgu petersburskiego, uznała pomionionych Pypina i Żukowskiego za niewinnych w zarzucie ubliżenia stanowi szlacheckiemu, a za winnych drukowania obelg, prawem zakazanych; a przeto skazała ich na zapłacenie kary po rubs. 300, i areszt trzy-tygodniowy na bdwachu wojskowym. (Gol.)

* (Obrót handlowy na jarmarkach w 1865 r. w cesarstwie). Ze sprawozdań naczelników gubernji o handlu na jarmarkach, w piśmie *Zbornik swiedenij po ministerstwu finansow* przytoczone są ogólne wiadomości o obrotach handlowych w 1865 r., na 31 jarmarkach, a mianowicie: na wszystkich razem przywieszono towarów za 223,821,801 rs., sprzedano za 176,659,419 rs., pozostało za 47,162,382 rs.; z tego na jarmarku niżegrodzkim przywieszono towarów za rsr. 111,457,000, sprzedano za 98,270,320 rs., pozostało za 13,186,680 rs.; a na pozostałych trzydziestu, przywieszono towarów za 112,364,801 rsr., sprzedano za rsr. 78,389,099, pozostało za 33,675,702 rs. (*Siew. Pocz.*)

* (Kara różgami i kijami w Austrii). Niedawno podolska izba sądu kryminalnego, w obec nagromadzenia się aresztantów w więzieniach, przesała do ministerstwa sprawiedliwości przedstawienie, w którym prosiła o upoważnienie do zamiany kary więzienia i aresztu, na ukaranie różgami, za przekroczenia przewidziane ustawą o karach wymierzanych przez sędziów pokoju. Minister nie udzielił żądanego upoważnienia, na zasadzie ustawy o karach wymierzanych przez sędziów pokoju¹⁾. Spojrzmy teraz jak postępuje cywilizowana Europa, prawie

¹⁾ Wiadomość ta wzięta jest z *St. Pet. Wied.* patrz Nr. 257 z 29 września (11 października) r. b.

w podobnych wypadkach, choćby naprzykład nasza sąsiadka Austria! Powołuję się na czeski tygodnik *Hlas*. Zamieszczony był w nim mader ciekawy artykuł (patrz Nr. 17 za rok 1865), mówiący o złem prowadzeniu służących i robotników w ogóle, a szczególnie wiejskich, na których wszędzie się skarżą. W końcu ten artykułik powiada: „Łatwo powiedzieć, żeby służący byli karani pieniężnie lub aresztem, ale trudniej to wykonać. — Nie każdy jest w stanie zapłacić karę, a jeżeli kto odda czeladnika do aresztu, to szkodzi na tem tylko gospodarz, który przez cały czas tego aresztu musi być pozbawiony roboty. Pod tym względem można znaleźć pomoc w prawie; § 12-ty cesarskiego postanowienia z 1854 roku powiada, że co się tyczy osób wymienionych w § 248 prawa karnego, z wskazaniami tam ograniczeniami, zamiast aresztu, dla nadania mu większej surowości, można użyć kary cielesnej. Widzę jak wielu lęka się tego słowa, i żegna się krzyżem, jakby przed szatańską siłą. Cóż robić? Na pozór nie przystoi uciekać się do takiego środka, ale z ludźmi, o których tu mowa, innego środka niema; na areszt gospodarze nie dają a pieniędzy na opłatę kary robotnicy nie mają, zatem powinni pozostać bez kary, kiedy bez niej niczego się od nich nie doprosisz. Jakież są osoby, mogące być cielesnie karane? O tem mówi § 248 prawa karnego, mianowicie że cielesnie można karać wyłącznie robotników, czeladników, uczniów i takie osoby, które zarabiają sobie na chleb wyrobkiem lub tygodniowymi zarobkami, a którym zatem i kilkodniowy areszt przeszkodziłby robocie lub pozbawił ich środków do wyżywienia rodziny. Na czem zależy ta kara? Młodzież nie mająca jeszcze lat ośmiastu i osoby płci żeńskiej (!) biją różgami; dorosłych zaś płci męskiej biją kijami; zresztą daje się nie więcej dwudziestu uderzeń. Środek ten okazał się bardzo dobrym w jednej gminie, gdzie hulatyki bardzo się rozmnożyły i powtarzały się pomimo wszelkich upomnień gospodarzy i okręgowych rządów. Nakoniec zarząd okręgowy wydał rozkaz, że każdy z robotników, ujęty we wsi po godzinie 10 wieczorem, będzie surowo karany. Robotnicy, nie zwrócili na to uwagi i dalej szukali; ale kiedy dwaj z najzuchwalszych hulaków, jednego rana zostali powołani do zarządu okręgowego, i każdy z nich został skazany na trzy kije, liczba hulaków tych zaczęła się zmniejszać, a potem zupełnie znikli, skoro kara została powtórzona. Rzecz nie miła, ale dobroczynnie działająca.” Tak kończy literalne wyż wspomniane pismo. — o — o. (*Warsz. Dniow.*)

Anglja.

* (Mienie króla hanowerskiego). *International* donosi, że zapewniają w City, iż lord Loftus nie poprzestał na zrobieniu w Berlinie „uwagi” co do mienia prywatnego króla hanowerskiego, lecz że żądał formalnie, w imieniu króla Jerzego, zwrotu tego mienia. Pomimo zaprzeczenia ze strony *Nordd. A. Z.*, nie ulega wątpliwości, że ambasador angielski zawiadomił rząd pruski, iż odwoła się do opinii najznakomitszych prawników hanowerskich dla dowiedzenia, że Prusy nie mają prawa do skonfiskowania własności człowieka prywatnego, i że sumy złożone w banku angielskim są własnością króla hanowerskiego. (*La Fr.*)

Austrja.

* (P. Beust). *St. Anz.* wirttembergski utrzymuje, że nominacja p. Beusta na ministra austriackiego spraw zagranicznych jest prawie nieomylną. Pogłoska o tej nominacji obiega znowu od kilku dni tak w Wiedniu jak w Paryżu i prawdopodobnie potwierdzi się ona stanowczo. (*Nord.*)

* (Cholera). *Wiedeń, 20 października*. Dziennik *Die Debatte* pisze: „Wybiegi biurokratyczne, do jakich ucieka się dzisiejsza *Wien. Abp.*, mogą mieć miejsce jedynie wtedy, gdy hr. Belcredi jest nieobecny. Pismo pomienione powiada, że w Węgrzech zachorowało na cholere 48,845 osób, z których 21,556 zmarło. Dla czegoż *Wien. Abp.* nie uzupełnia tych danych? Podług urzędowych wiadomości, ogłoszonych w *Medicinische Presse*, zachorowało na cholere w dolnej Austrii (wraz z Wiedniem) 29,018 osób, zmarło 11,213; w Czechach zachorowało 37,597 osób, zmarło 17,570; w Morawji zachorowało 67,192 osób, zmarło 27,624 i t. d. Zdaje się, że w obec tych liczb, wszelka dalsza polemika byłaby zbyteczną.”

Francja.

* (Projekt podróży cesarza). *Faryż, 20-go października*. Rodzina cesarska opuści jutro stanowczo Biarritz, udając się z powrotem do Saint-Cloud. Cesarz nie powrócił jeszcze do Paryża, a już nowiniarze głoszą o nowej jego podróży do Algierji, dokąd ma udać się, bądź to przed, bądź też po wystawie powszechnej z 1867 r., dla zupełnego porato-

wania zdrowia i dla przewodniczenia w uorganizowaniu na nowo osady i urzeczywistnieniu reform projektowanych w interesie jej rozwoju. Z planem tym podróży stałaby znowu w związku rejencja cesarskiej i długi szereg zmian ministerjalnych. Korespondencje powtarzające te pogłoski, powatpują same o ich wiarygodności i przypisują je przede wszystkim brakowi nowin politycznych, jaki nastąpił po ważnych wypadkach ostatniego lata. (*Nord.*)

* (Misja generała Castelnau). *Mém. dipl.* pisze: „Zamiłowanie prawdy zniewala nas do oświadczenia, że misja generała Castelnau do cesarza Maksymiljana jest bardzo doniosła, i że ma na celu jak najrychlejsze zwolnienie Francji od odpowiedzialności co do spraw meksykańskich. W razie przeto skomplikowania położenia nowego cesarstwa, spodziewać się należy, że armja okupacyjna francuska wróci do Europy przed terminem oznaczonym w nocie urzędowej *Monitora* z kwietnia 1866.”

* (Powrót wojsk). Z depeszy otrzymanej z Hawru i streszczającej wiadomości z Vera-Cruz z 17-go września, okazuje się, że statek *Tampico*, który przybył z Nowego Jorku, miał zabrać 25-go b. m. 950 ludzi z 81-go pułku piechoty francuskiej, dla odwiezienia ich do Francji. (*La Fr.*)

* (Układy z Austrią). Układy w celu zawarcia traktatu handlu i żeglugi pomiędzy Francją i Austrią, prowadzą się bardzo czynnie w Paryżu przez trzech komisarzy wydelegowanych przez gabinet wiedeński. Spodziewać się należy, że trudności napotymane przy tych układach zostaną wkrótce sunięte i że traktat będzie zawarty przed upływem bież. roku. (*Tamże.*)

Hiszpanja.

* (Zakaz dzienników). *Madryt, 18-go października*. Zakładom publicznym zakazano trzymać dzienniki zagraniczne, które napadają na religję i inne instytucje państwa. (*Nord.*)

Prusy.

* (Seminarjum katolickie). *Poznań, 19-go października*. Tygodnik *katolicki*, wychodzący w Grodzisku i będący organem urzędowym duchowieństwa archidiecezji gnieźnieńsko-poznańskiej, donosi co następuje: „Językiem wykładowym w tutejszem seminarjum duchownem, z wyjątkiem dogmatyki, wykładanej w języku łacińskim, był dotąd co do wszystkich przedmiotów język polski. Na wzór kolegów w Rzymie, terazniejszy arcybiskup wydał rozporządzenie, ażeby we wszystkich gałęziach teologii, językiem wykładowym był język łaciński, z wyjątkiem historii, która ma być wykładana nadal w języku polskim, oraz filozofji, której wykład ma być w języku niemieckim. Skutkiem tego, dotychczasowy profesor filozofji, licencjat Chwaliszewski, przeniesiony został do seminarjum gnieźnieńskiego na subregensa i homiletyka, w jego zaś miejsce powołany został docent (niemiec) z Münster. Nowe rozporządzenia arcybiskupa mają głównie na celu to wszystko, co może przyczynić się do podniesienia ducha kapłańskiego, mianowicie ducha zaparcia się samego siebie i poświęcenia, oraz stronięcia od rzeczy światowych, ażeby w ten sposób osiągnąć cnotę i doskonałość.”

* (Kroki sądowe). Pomimo amnestji politycznej ogłoszonej w dniu 20-ym września przez króla pruskiego, w kilka dni potem rozpoczęto kroki sądowe przeciwko p. Twesten, za mowę powiedzianą przez tegoż deputowanego w dniu 4-ym czerwca r. b. z powodu wyborów. Wypadek ten wywołał w prasie liberalnej pruskiej żywe reklamacje, na które organa rządowe odpowiadają, że amnestja rozciągała się tylko do spraw już osądzonych, a nie będących jeszcze w biegu. Proces przeciwko p. Twesten będzie dalej prowadzony. (*Nord.*)

Włochy.

* (Stosunki z Austrią). *Gazzetta di Milano* donosi, że cesarz austriacki przesłał generałowi Menabrea list własnoręczny, w którym wynurza życzenie, ażeby zapanowała zgoda i przyjeźń szczerą pomiędzy rządami austriackim i włoskim.

* (Mienie książąt wydziedziczonych). *Die Debatte* pisze: „Jeden z naszych korespondentów otrzymał wiadomość, że jeszcze przed upływem bieżącego miesiąca, pełnomocnicy wielkiego księcia tokańskiego, oraz książąt Modeny i Parmy, porozumieją się we Florencji z pełnomocnikiem rządu włoskiego w przedmiocie zwrotu tym książętom prywatnego ich mienia, a to z mocy art. 22-go traktatu pokoju austro-włoskiego. Uregulowanie stosunków majątkowych króla Franciszka II, którego interesa popierane były ile możności przez Austrię i

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

UWIADOMIENIA.

(N. D. 6544). Sąd Kryminalny Gubernji Płockiej i Augustowskiej.

Stosownie do art. 11 postanowienia Cesarzsko-Królewskiego z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. o opuszczając kraj swój bez pozwolenia Rządu, ogłasza w Dzienniku Warszawskim wyroki swe wydane d. 9 (21) Sierpnia r. b. 16 (28) Sierpnia t. r. i 20 Września (2 Października) t. r., tudzież wyrok X Departamentu Rządzącego Senatu z d. 18 (30) Lipca r. b. w sprawach o opuszczenie kraju bez pozwolenia Rządu następujących:

- I. przeciwko Karolowi Humięckiemu,
- II. przeciwko Jakóbowi Bryll.
- III. przeciwko Franciszkowi Płużkiewiczowi,

oraz
IV. przeciwko Mośkowi Orzech vel Kurek. Z zastrzeżeniem, że nieobecnym na wezwaniu Sądu niestawiającym i za to wyrokami temi na karę skazanym, służy jeszcze trzech miesięczny termin od dnia umieszczenia w Dzienniku Warszawskim ogłoszenia tego i wyroków do usprawiedliwienia się, a tem samem do odwołania się do Sądu wyższego, w której to drodze zasady usprawiedliwiającej ich nieobecności przez Sąd Wyższej Instancji przyjęte być mogą.

Płock d. 22 Wrześ. (4 Październ.) 1866 r.
Prezes, Orłowski.
w z. Podpisarz, Grochowski.

Działo się w Płocku w miejscu posiedzeń Sądu Kryminalnego Gubernji Płockiej i Augustowskiej dnia 9 (21) Sierpnia 1866 r.

W sprawie przeciwko Karolowi Humięckiemu z gminy Słucz Gubernji Augustowskiej pochodzącemu ze szlachectwa wylegitymowanemu, o opuszczenie kraju bez pozwolenia Rządu obwinionemu pod wyrok w I-ej Instancji przychozącej.

Sąd Kryminalny etc.
Karola Humięckiego, za wydalenie się z kraju ojczystego, nie powrócenie do tegoż i nie złożenie w tym względzie żadnego usprawiedliwienia, z art. 340, 339, 19, 24, 25, 30, 31, 32 K. K. G. i P. art. 10 Najwyższego postanowienia z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) Października 1856 r. na pozbawienie wszelkich praw, a między temi i szlachectwa i bezpowrotne z obrębu Państwa wygnanie, z zagrożeniem zesłania na osiedlenie w Syberji gdyby do kraju powrócił skazuje i wyrok ten w drodze rewizji Sądowi Apelacyjnemu przedstawić postanawia.

Koszta Sądowe umarza.
Mocą wyroku w I-ej Instancji wydanego.
(podp.) Krzykowski.
(—) Lemene.
Za zgodność,
w z. Podpisarz Sądu Kryminalnego,
Grochowski.

Działo się w Płocku w miejscu posiedzeń Sądu Kryminalnego Gubernji Płockiej i Augustowskiej d. 16 (28) Sierpnia 1866 r.

W sprawie przeciwko Jakóbowi Bryll, lat 36, wyrobnikowi, katolikowi z gminy Chelchy Jachusy Powiatu Pułtuskiego pochodzącemu, o opuszczenie kraju bez pozwolenia Rządu obwinionemu pod wyrok w I-ej Instancji przychozącej.

Sąd Kryminalny etc.
Jakóba Bryll za wydalenie się z kraju ojczystego nie powrócenie do tegoż i nie złożenie w tym względzie żadnego usprawiedliwienia z art. 340, 19, 29, 30, 31, 32 K. K. G. i P. tudzież z art. 10 i 12 postanowienia Cesarzsko-Królewskiego z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 roku na pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotne z obrębu Państwa wygnanie, z zagrożeniem zesłania na osiedlenie w Syberji gdyby do kraju powrócił skazuje i wyrok ten w drodze rewizji Sądowi Apelacyjnemu przedstawić postanawia.

Koszta skarbowe umarza. Mocą wyroku w I-ej Instancji wydanego.
(podp.) Krzykowski.
(—) Skupiński.
Za zgodność,
w zast. Podpisarz Sądu Kryminalnego,
Grochowski.

Działo się w Płocku w miejscu posiedzeń Sądu Kryminalnego Gubernji Płockiej i Augustowskiej dnia 20 Września (2 Października) 1866 r.

W sprawie przeciwko Franciszkowi Płużkiewiczowi w czasie zbiegostwa lat 39 mającemu, szewcowi z miasta Szczeńska o opuszczenie kraju bez pozwolenia Rządu obwinionemu pod wyrok w I-ej Instancji przychozącej.

Sąd Kryminalny etc.
Franciszka Płużkiewicza za opuszczenie kraju bez pozwolenia Rządu z art. 339, 340, 24, 25, 26, 30, 31, 32 K. K. G. i P. na po-

zbawienie wszelkich praw i bezpowrotne z obrębu Państwa wygnanie, a w razie samowolnego następnie powrotu do Królestwa na zesłanie na osiedlenie w Syberji skazuje. Koszta umarza.

Mocą wyroku w I-ej Instancji wydanego.

(podp.) Krzykowski.

(—) A. Lemene.

Za zgodność,

w z. Podpisarz Sądu Kryminalnego,
Grochowski.

Działo się w Warszawie w miejscu posiedzeń X. Departamentu Rządzącego Senatu d. 18 (30) Lipca 1866 r.

W sprawie przeciwko Mośkowi Orzech vel Kurek starozakonnemu lat 25 w mającemu, krawcowi, ostatnio w mieście Kuczboku Powiecie Mławskim zamieszkałemu, który wyrokami Sądu Kryminalnego Gubernji Płockiej i Augustowskiej z d. 6 (18) Września 1861 r. w Dzienniku Powszechnym Nr. 1 z d. 19 Września (1 Października) 1861 r. i w Gazecie Polskiej Nr. 105 i 107 z r. 1864 ogłoszonym i Sądu Apelacyjnego Królestwa Polskiego z dnia 18 (30) Czerwca 1865 r. za opuszczenie kraju i niepowrócenie do tegoż z mocy art. 340, 19, 29, 30, 31, 32 K. K. G. i P. oraz art. 10 i 12 postanowienia Najwyższego z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 roku na pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotne z obrębu Państwa wygnanie, z zagrożeniem zesłania na osiedlenie w Syberji, gdyby po prawomocności wyroku do kraju powrócił skazanym został, w drodze rewizji przy obronie Mecenasza Niedziałkowskiego pod wyrok w III-ej Instancji przychozącej.

Rządzący Senat.

Przedstawione sobie w drodze rewizji wyroki Sądu Kryminalnego Gubernji Płockiej i Augustowskiej z d. 6 (18) Września 1861 r. i Sądu Apelacyjnego Królestwa z d. 18 (30) Czerwca 1865 r. co do starozakonnego Mośka Orzech vel Kurek zapadłe uchyla i z powodu że zbiegł z kraju o czystego w wieku popisowym przed poborem wojskowym na mocy art. 14 Najwyższego postanowienia z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. akta tej sprawy reponować postanawia.

Oplaty sądowe umarza.

Wyrokiem ostatecznym.

(podp.) Hrabia Opperman.

(—) Krasuski.

Za zgodność,

w z. Podpisarz Sądu Kryminalnego,
Grochowski.

LICYTACJE

I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 6275). Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w dniu 24 Października (5 Listopada) r. b. o godzinie 12-ej w południe odbywać się będzie publiczna licytacja przez opieczętowane deklaracje na sprzedaż dawnych akt i papierów biurowych w ilości 1,200 pudów, na składzie w gmachu biura Komisji Rządowej przy ulicy Przejazd znajdujących się, poczynając od ceny rsr. 1 kop. 50 za pud brutto.

Kto z deklarantów postąpi najwyższą cenę ten stanie się właścicielem rzeczonych papierów, które wydane mu będą po uszczerbieniu należności, jaka według jego oferty do zapłacenia przypadnie i po przeważeniu na urzędowej wadze miejskiej. Do każdej deklaracji załączony być powinien kwit Banku Polskiego poświadczający złożenie przez deklaranta kwoty rsr. 180 jako vadium do powyższej licytacji, i rub. sr. 6 na koszt ogłoszenia.

Deklaracje nie podług zamieszczonego poniżej wzoru napisane i bez dołączenia kwitów wadialnych podane, uznane będą za nieważne i odrzucone zostaną.

Warunki licytacyjne, jako też akta i papiery na sprzedaż przeznaczone, można przejrzeć każdodziennie od godziny 10-ej z rana do 2-ej po południu, wyjąwszy dni świąteczne i niedzielne w wydziale Administracji ogólnej biura Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

Wzór de deklaracji.

Wzastosowaniu się do obwieszczenia z daty przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych w Dzienniku Warszawskim i Gazecie Policyjnej podanego, składam niniejszą deklarację na kupno dawnych akt i papierów na składzie w gmachu biura Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych będących, obowiązując się zapłacić za każdy pud brutto po rubli srebrnych (tu wypisać cenę literami), podając się wszelkim zastrzeżeniom i zobowiązaniom, objętym warunkami licytacyjnymi, które dokładnie mi są wiadome.

Kwit na złożone w Banku Polskim vadium

w ilości rsr. 180 oraz rsr. 6 na koszt ogłoszenia dołączam, który w razie nieutrzymania się przy kupnie sam odbiorę.

Stałe zamieszkanie moje jest w mieście lub wsi N. w domu pod liczbą (data i podpis własnoręczny wyraźnie napisany).

Adres na deklaracji taki:

Do Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

„Deklaracja na kupno akt i papierów biurowych na składzie w gmachu biura Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych będących”.

Warszawa d. 25 Wrześ. (7 Październ.) 1866 r.

Dyrektor Wydziału,

Rzeczywisty Radca Stanu, Gudowski.
Naczelnik Sekcji, Samochowałow.

(N. D. 6595). Rząd Gubernjalny Płocki.

Podaje do powszechnej wiadomości że w skutek rozporządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19 (31) Sierpnia r. b. Nr. 46523 odbywać się będzie d. 27 Października (8 Listopada) r. b. w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego głośna in plus licytacja o dzierżawę od daty odbycia licytacji poczynając a do dnia 20 Czerwca (1 Lipca) 1869 r. trwać mającą prawa szynkowania trunków: 1. we wsiach Głowińsku, Gałkowie, Gałkówek, Janowo, Jankowo, Łukaszewo, Puszcza, Ruża, Szcutowo, Trzebiegoszcz, Starorypin i Rypalki wraz z osadami i ogrodami karczemnymi w Obrębie Ekonomii Rządowej Trabin położonych od opłaty rocznej 271 wynoszącej 2. W dobrach Pomiechów, Szczypiorno i Kikóły w Bliskości twierdzy Nowogrodzkiej po prawej stronie rzeki Wisły i Narwi położonych gdzie prawo szynkowania rozciąga się: a) do domów Skarbowych we wsi Pomiechowo i Orzechowo przy trakcie przy moście pomiechowskim we wsi Kossewo, Kossewko, Szczypiorno, Kikóły, i na Utracie przy Przewozie, b) do osad karczemnych których posiadacze mają obowiązek sprzedawania trunków dominjalnych we wsi Czarnowo, Orzechowo Wymysły, Kossewo i na kolonji Gałachy od opłaty rocznej czyniącej rs. 3979 kop. 50. Każdy węg mający chęć ubiegania się o tę dzierżawę zechce w oznaczonym miejscu i terminie stawić się zaopatrzone w świadectwo kwalifikacyjne, które według postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 roku i wzoru przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu reskryptem z dnia 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198 wskazanego, włączone w Naczelnik

Płock d. 30 Września (11 Październ.) 1866 r.

Za p. o. Gubernatora,

Radca Gubernjalny Groer.

Radca Wydziału, Słupecki.

Naczelnik Sekcji, Kostrzębski.

(N. D. 6424). Rząd Gubernjalny Radomski.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 24 Października (5 Listopada) r. b. o godzinie 12 w południe w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego tutejszego odbywać się będzie powtórna licytacja na dostawę materiałów pismiennych dla biura Rządu Gubernjalnego tutejszego na rok 1867 z wyłączeniem papieru, prócz jednego gatunku pakowego, który Entrepreneur dostarczać będzie obowiązany, a to przez deklaracje opieczętowane, przepisane postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z d. 16 (28) Maja 1833 r. tomie 15 Dziennika Praw zamieszczonym pod następującymi warunkami:

1) Każdy przystępujący do licytacji, złożyć powinien deklarację wedle poniższego wzoru napisaną na ręce Gubernatora Cywilnego lub jego zastępcę zapieczętowaną, na stemplu cełny kop. sr. 30 z dołączeniem do niej świadectwa miejscowej Władzy Policyjnej, że jest znany z dobrego prowadzenia się i posiada odpowiednią zamożność do podjęcia się obecnej entrepryzy, oraz Kwitu Kasy Gubernjalnej, lub innej Skarbowej na złożone vadium w kwocie rs. 200. Vadium utrzymujące się przy licytacji, pozostanie w depozycie na kaucję do ekspiracji kontraktu, nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będzie.

Deklaracje przyjmowane będą przez Gubernatora Cywilnego lub jego zastępcę do dnia licytacji z 2 do godziny 12 z rana, o której raz rozpieczętowanie onych nastąpi, później złożone przyjęte nie będą, napisane zaś inaczej nie podług wzoru poniższego lub z poprawkami i skrobami za nieważne uznane zostaną.

2) Przed licytacją konkurenci mogą obejrzeć próby płótna, papieru pakowego, pió-

łówków, atramentu, nici i szpagatu, podług których Entrepreneur takowe dostawiać będzie obowiązany.

3) Kto odstąpi najwyższy procent od cen poniżej wyszczególnionych na korzyść Skarbu, ten za utrzymującego się przy licytacji uważany, entrepryze sobie przyznanej mieć będzie i z nim kontrakt zawarty zostanie. Odstąpienie procentu rozciągać się ma nie do każdego oddzielnie przedmiotu, lecz do wszystkich w entrepryze wchodzących.

4) Utrzymujący się przy licytacji a później od niej odstępujący, wystawia się na wszelkie skutki powtórnej licytacji, nie tylko do wysokości vadium przy licytacji złożonego, ale do wysokości straty, jakaby dla Rządu z powtórnej licytacji wynikała, a która po potrąceniu vadium z majątku odstępującego ściągnięta być została.

5. Materiały pismienne stanowiące przedmiot entrepryzy i ich ceny są następujące:

Papier pakowy ryza po rs. 3 k. 90.
Piór wyborowych paczka jedna po k. 20.
Laku rosyjskiego funt po rs. 1 k. 20.
Laku fabryki warszawskiej Beima Nr 6 funt rs. 1 k. 5.

Laku fabryki warszawskiej Beima Nr 3 funt k. 60.

Atramentu czarnego z fabryki Maurin, flaszeczka większa k. 15.

Atramentu niebieskiego flaszeczka opi czętowna z fabryki warszawskiej Spiessa lukrauzego k. 30.

Atramentu czerwonego flaszeczka k. 45.
Jedwabiu kręconego w trzech kolorach za funt k. 45.

Nici szarych motek mający długości łokieć, zawierający pasem 60, a każde pasmo nici 10 po k. 37 1/2.

Nici lnianych białonych kręconych funt po k. 90.

Szpagatu funt k. 30.

Igiel dużych do papieru za 100 k. 50.

Ołówków ozarnych lepszych tuzin k. 75.

Ołówków w jednym końcu niebieskich, w drugim czerwonych, tuzin rs. 1 k. 80.

Ołówków z pomieksem za jedną sztukę po k. 45.

Oplatków kopa k. 22 1/2.

Swiec lojowych funt kop. 17.

Swiec stearynowych funt k. 32.

Gumy-clastyki funt k. 6.

Gumy arabskiej kwarta k. 75.

Farby tuszowej czarnej, laska k. 65.

Tusz chemiczny, paryzki k. 75.

Szcitwaśeru kwarta k. 50.

Oleju preparowanego garniec rs. 1 k. 35.

Nafty preparowanej do lamp garniec rs. 1 k. 65.

Trocizek funt k. 75.

Kadzidła królewskiego funt rs. 1 k. 57 1/2.

Kałamarz drewniany z piaseczniczką k. 52 1/2.

Kałamarz szklany duży k. 30.

Linja z drzewa twardego k. 18.

Nożycki duże do obcinania papieru k. 67.

Szczotka do zamiatania podłogi rs. 1.

Szczotka do mycia podłogi rs. 1 k. 50.

Szczotka do froterowania rs. 2 k. 50.

Szczotka do ściierania kurzu k. 50.

Szczotka do omiatania pajęczyny rs. 3.

Kwarta tuszu czarnego do pieczętowania rs. 2 k. 40.

Kwarta oliwy do tuszu k. 90.

Płótna szarere mocnego w dobrym gatunku zwyczajnej szerokości łokieć k. 12.

Gwoździ zamkowych kopa k. 33.

Zapałek chemicznych paczka k. 3.

Lichter mosiężny pół łokcia wysokości k. 31.

Szczypce żelazne polerowane z taczką blaszaną lakierowaną k. 41.

Koperty z papieru rysunkowego białego arkuszone, sztuka po k. 10.

Takież koperty in 4-o k. 3.

Za 100 kopert z papieru białego in 8-o w pudełku papierowym k. 75.

6. Wartość powyższych materiałów w ciągu roku dostarczanych wynosi w przybliżeniu mniej więcej rs. 2,000. Mają one być dostarczane w takiej ilości jaka szczegółowem zapotrzebowaniem żądaną zostanie.

Wszystkie materiały dostawiane będą do Składu Druków i Formularzy, gdzie urzędnicy przez Rząd Gubernjalny wyznaczeni wspólnie z Rentanem Składu ceną i jeżeli ich dobroć uznają, Rentant je przyjmie i pokwituje.

Materiały uznane przez rewizyjnych za nieodpowiednie, przyjęte nie będą, a w ich miejsce w wymaganym gatunku w ciągu dni 3-ch bez nowego zapotrzebowania dostarczone być powinny, pod rygorem o jakim w następnym punkcie jest mowa.

7) Obowiązkiem będzie entrepreneur'a tyle dostawiać materiałów, ile ich żądać będzie pismienne zapotrzebowanie Rady Wydziału Skarbowego, a to w ciągu dni 8 od wzięcia mu tegoż zapotrzebowania, gdyby zaś po upływie tego terminu, żądane materiały czy w całem zapotrzebowaniu, czy tylko w pewnej jego części dostarczone nie zostały, takowe na koszt i risiko entrepreneur'a zakupione będą.

8) Wyplata za dostawę dopełnianą będzie kwartalnie, w miarę podanych likwidacji,

wspartych zapotrzebowaniem wyżej wzmiankowanym i powikowaniem Rendanta z odbioru materiałów po potrąceniu z likwidacji procentu na licytacji odstąpionego.

9) Gdyby od 1-go Stycznia r. b. lub w ciągu trwającej entrepryzy, nastąpił rozdział Gubernji Radomskiej, przedsiębiorca obowiązując się dotrzymać kontraktu dla Rządu Gubernjalnego w Radomiu pozostałego, nie roszczać żadnej do Skarbu pretensji, za zmniejszenie dostawy.

10) Koszta ogłoszenia licytacji, st. m. p. do kontraktu, likwidacji i kwitów entreprenera na siebie przyjmuje.

11) Wszelkie spory z kontraktu wynikające mogące rozpoznane i załatwione będą przez Władzę administracyjną do drogi procesu sądowego lub administracyjnego, którego przedsiębiorca wyrażnie zrzeka się, a poddaje się decyzji i egzekucji Władzy Administracyjnej.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernjalnego Radomskiego z dnia 27 Września (9 Października) r. b. Nr. 62350 przy dołączeniu świadectwa kwalifikacyjnego, warunkami licytacyjnymi wymaganego i kwitu na vadium w sumie rs. 200 w depozycie (tu wymienić Banku Polskiego lub Kasy Skarbowej N. złożonego, podaje niniejszą deklarację, przez którą obowiązuję się podjąć jednoroczną od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/7 r. do ostatniego Grudnia 1867 r. dostawy materiałów piśmiennych, dla biura wspomnianego Rządu Gubernjalnego, za odstąpieniem dla Skarbu Królestwa procentu rubli srebrem N. wyrażnie (wypisać literami) na każdym stu rublach, od cen w ogłoszeniu oznaczonych, poddając się zarazem wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym.

Stale moje zamieszkanie w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1866 (podpisać wyrażnie imię i nazwisko).

Na kopertach adres: „do Rządu Gubernjalnego Radomskiego.” Deklaracja na licytację entrepryzy o dostawę materiałów piśmiennych odbywać się mającą.

Radom d. 27 Wrześ. 9 Paździer. 1866 r.

Rada Gubernjalna, Stępiński.

za Naczelnika Kancelarji, Piętkowski.

(N. D. 6192). Rząd Gubernjalny Augustowski.

Podaje do publicznej wiadomości, że w skutek reskryptu Komisji Rządowej Przychodów Skarbu z d. 13 (25) Stycznia r. b. N. 42,909 14,271 odbywać się będzie w d. 24 Października (5 Listopada) r. b. i następnych o godzinie 12 w południe w Kancelarji Urzędu Leśniczego publiczna licytacja na sprzedaż drzewa w ciecicach składających też leśnictwo a mianowicie:

1. W obrębie Łuki Okręgu II. na przestrzeni morgów 80 pretów 66, za rs. 14 k. 3.

2. W obrębie Krawczyński Okręgu II, na przestrzeni morgów 173 pretów 206, za rs. 170 kop. 4.

3. W obrębie Degutówka Okręgu II. na przestrzeni morgów 77 pretów 130, za rub. srebr. 389 kop. 90 1/2.

4. W obrębie Iłtraki Okręgu II. na przestrzeni morgów 71 pretów 158, za rub. sr. 57 kop. 96 1/2.

5. W obrębie Dworzyszki Okręgu II. na przestrzeni morgów 43 pretów 5, za rs. 26 kop. 51 1/2.

6. W obrębie Kupszty Okręgu II. na przestrzeni morgów 81, za rs. 102 kop. 72 1/2.

Razem ocenionego na rs. 761 kop. 18.

Ten tylko przypuszczony będzie do licytacji publicznej o nabycie tego drzewa, kto złoży przed oznaczonym terminem delegowanemu Aseerowi Nadleśniczemu kwit Kasy Gubernjalnej albo powiatowej lub Urzędu Leśnego Sudargi na złożone vadium w gotowiznie, listach zastawnych lub innych procentowych papierach Skarbowych w kwocie odpowiadającej 1/10 części wartości drzewa wyżej oznaczonej, jako to:

Do obrębu Łuki rub. sr. 1 k. 40.

Do obrębu Krawczyki rs. 17.

„ Degutówka „ 39.

„ Iłtraki „ 5 k. 80.

„ Dworzyszki „ 2 „ 65.

„ Kupszty „ 10 „ 27.

Nieutrzymujący się przy licytacji otrzyma zaraz upoważnienie do odebrania vadium, zaś vadium nabywcy przy podpisaniu protokołu licytacyjnego w zupełności do 1/10 części ogólnej sumy na licytacji postąpionej, pozostanie w Kasie Skarbowej Królestwa jako kaucja.

Licytacja odbywać się będzie szczegółowo w obrębach i rozpoczynać się będzie od sum szacunkowych wyżej oznaczonych.

Warunki do licytacji oraz warunki kontraktowe, przejrane być mogą każdodziennie wyjąwszy dni świąteczne w biurze Rządu Gubernjalnego Augustowskiego lub w Kancelarji Urzędu Leśnego Sudargi w Degutówce.

Suwałki d. 20 Wrześ. (2 Paźdz.) 1866 r. p. o. Vice-Gubernatora, Ceretilew.

(3) zarządzający Wydziałem, Grabowski.

(N. D. 6352). Rząd Gubernjalny Augustowski.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na mocy decyzji Komitetu Urządzającego w Kró-

lestwie Polskiem z d. 27 Kwietnia (9 Maja) r. b. i stosownie do rozporządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 26 Maja (7 Czerwca) 1866 r. Nr 29104/10716, niemniej dodatkowego reskryptu tejże Komisji z d. 19 (31) Sierpnia r. b. Nr 46523/16879 na wydzielanie dochodu z propinacji, czyli prawa sprzedawania trunków we wsiach rządowych, odbywać się będzie w czwartym terminie dnia 1 (13) Listopada r. b. o godzinie 12 w południe w biurze Rządu Gubernjalnego od znieszonej o jedną czwartą część dotychczasowej sumy dzierżawnej, głośna in plus licytacja na wydzielanie na lat dwa i pół, czyli na czas od d. 3 (15) Września r. b. do d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1869 r. w następujących miejscowościach:

1) We wsiach należących do dóbr Szczebra w Powiecie Augustowskim położonych, jako to: Szczebra, Nowinki, Gatne, Garczyca, Płaska, Serwy, Strękowizna, Janowskie, Walne, Sajenko, Wojciech Studzieniczna, Dobrylska, zawierających razem osad wiejskich 260 i osady karczemne, od sumy rocznej dzierżawy netto rs. 671 k. 82.

2) We wsiach przy dobrach Lipniki i Nowogród w powiecie Łomżyńskim położonych, jako to: Baba, Baliki, Birduski, Brzozowo, Czernia, Dawice, Dębaki, Dobrylska, Gawrychy, Gąski, Gietkie, Jurki, Kurki, Kraśny-borek, Kucir, Lipniki, Morgowniki, Nitowizna, Piasutno, Plewki, Popiołki, Poredy, Ptaki, Serwaki, Siniki, Szafranki, Fataki, Zdręhisko, Żłota-góra, mieszczące w sobie osad wiejskich 714 od sumy rs. 1,093 k. 50.

3) W osmiu wsiach ekonomji Ludwinów powiatu Kalwaryjskiego, jako to: Amalwizki, Dauksze, Podawinie, Putryski, Widgirele, Ponamucie, Pożarele, Wampiany, mające razem osad wiejskich 821 i osad karczemnych 8, od sumy rs. 536 k. 46.

4. We wsi położonej przy folwarku Sumowo w ekonomji Kuków, powiecie Augustowskim mającej osad wiejskich 11, i osadę karczemną od sumy rs. 17 k. 51 1/2.

5. We wsiach i oddzielnych koloniach 94-ch które mają razem osad wiejskich 1,295 i osad karczemnych 39, w ekonomji Sejwy powiecie Sejneńskim położonych od sumy rs. 2,540 kop. 35.

6. We wsi Udryn i Sumowo, przy dobrach Sosnowy-grunt w powiecie Augustowskim położonych mających osad rolnych 29 i osadę karczemną od sumy rs. 44 k. 22.

Przytem objaśnia się: Ze każdy mający zamiar ubiegać się o którąkolwiek z powyższych wykazanych dzierżaw, znajdujących się w terminie i miejscu wyżej wskazanem, zaopatrzonej w:

wiedzeniem księgi Namiestnika Królestwa z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, a wydać się winne przez właściwego Naczelnika powiatu, według wzoru przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu reskrytem z d. 4 (14) Września 1857 r. Nr 32178/15446 wskazanego, które usprawiedliwić powinno zamożność konkurenta najmniej dwuletniej dzierżawie wyrównującej, a które żeby wcześniej mogło być rozpoznane, ubiegający się o dzierżawę, obowiązani są przed licytacją wcześniej złożyć Rządowi Gubernalnemu.

b) W świadectwo kasy Skarbowej, na złożone vadium które wyrównywać winno 1/4 części sumy do licytacji, za praetium przyjętej tudzież w gotowiznę na uzupełnienie tegoż vadium, w stosunku półrocznej postąpionej przez cenę dzierżawnej.

c) Żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do dzierżawy przyjęte nie będą, deklaracje zatem ich winny być bez warunkowe, i każdy przystępujący do licytacji, obowiązany przyjąć ogólne warunki dzierżawne, które przed licytacją odczytane będą, — a utrzymujący się przy licytacji, stanie się obowiązany względem Rządu od daty podpisania protokołu licytacyjnego, pod utratą zł. żonego vadium, i pod rygorem ogłoszenia na jego risico nowej licytacji; Skarb zaś Królestwa od daty zatwierdzenia licytacji przez władzę do tego upoważnioną, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub uchylene go nastąpiło później jak w miesiąc czasu po odbytej licytacji, dzierżawca nie będzie mógł rościć żadnej ząd pretensji.

d) Za późno po dniu 3 (15) Września r. b. wprowadzenie w posesję dzierżawca pretensji do skarbu rościć nie może i poprzestanie na dochodzie taki od daty licytacji osiągnięty będzie.

e) Ponieważ nowa ustawa o akcyzie od trunków pod d. 7 (19) Czerwca r. b. Najwyższej potwierdzoną, weszła już w wykonanie, zatem dzierżawca dochodu propinacyjnego pod każdym względem stosować się do takowej będzie obowiązany.

Na ostatek uprzedza się licytantów, ażeby między sobą nie dopuszczali się zwojy i udzielania odstępnego dla zmniejszenia korzyści, jakie skarb królestwa zamierzył przez licytację osiągnąć. W razie bowiem dostrzeżenia tego, winni do odpowiedzialności sądowo-karnej pociągnięci być.

Suwałki d. 26 Września (8 Paździer.) 1866 r. p. o. Vice-Gubernatora, K. Ceretilew. Zarządzający Wydziałem, Grabowski. za Naczelnika Sekcji, Pacholski.

(N. D. 6421). Magistrat miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 24 Października (5 Listopada) r. b. o godzinie 11 z rana odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na dostawę w ciągu roku 1867 to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/7 r. do tegoż dnia i miesiąca 1867/8 r. różnych materiałów do utrzymania w ruchu maszyn parowych, wodociągu Warszawskiego potrzebnych a mianowicie:

1. Węgla kamiennego krajowego, około 45,000 pudów od kop. sr. 13 wyraźnie kop. sr. trzynastę za pud.

2. Oliwy Łoju i Oleju.

a) Oliwy około 3,000 funtów od kop. sr. 26 wyraźnie kopiejek sr. dwadzieścia sześć za funt.

b) Łoju około 600 funtów od kop. sr. 15 wyraźnie kopiejek sr. piętnastę za funt.

c) Oleju preparowanego do lamp około 35 wiader od rsr. 4 kop. 25, wyraźnie rubli sr. czterech kopiejek dwudziestu pięciu za wiadro.

3. Oakuł i sznura pakunkowego.

a) Pakuł około 2,000 funtów od kop. sr. 12 wyraźnie kopiejek sr. dwunastę za funt.

b) Sznuru pakunkowego suchego i smołowanego około 300 funtów od kop. sr. 16 1/2 wyraźnie kopiejek sr. szesnastę i pół za funt.

4. Materiałów aptecznych.

a) Bleiwasu tartego około 100 funtów od kop. sr. 14 wyraźnie kopiejek sr. czternastę za funt.

b) Wosku około 10 funtów od kop. 75 wyraźnie kopiejek sr. siedemdziesiąt pięć za funt.

c) Calaphonii około 30 funtów od kop. sr. 12 wyraźnie kopiejek sr. dwanaście za funt.

d) Mydła szarego około 100 funtów od kop. sr. 10 wyraźnie kopiejek sr. dziesięć za funt.

e) Waserbleju około 20 funtów od kop. sr. 15 wyraźnie kopiejek sr. piętnastę za funt.

f) Merkurjuszu około 10 funtów od rs. 1 kop. 5 wyraźnie rubli sr. jeden kopiejek pięć za funt.

g) Terpentyny około 2 wiader od rs. 3 kop. 21 wyraźnie rubli sr. trzy kopiejek dwadzieścia jeden za wiadro.

h) Pokostu około 2 wiader od rs. 3 kop. 90 wyraźnie rubli sr. trzy kopiejek dziewiędziesiąt za wiadro.

i) Minji około 100 funtów od kop. sr. 14 wyraźnie kopiejek sr. czternastę za funt.

Ołowiu, żelaza, stali, papieru szmerglowego i gwóźdźi.

a) Ołowiu około 500 funtów od kop. sr. 10 wyraźnie kopiejek sr. dziesięć za funt.

b) Żelaza kutego i walcowanego gatunkowego około 20 padów od rs. 2 wyraźnie rubli sr. dwóch za pud.

c) Stali około 100 funtów od kop. sr. 37 wyraźnie kopiejek sr. trzydziestu siedmiu za funt.

d) Papieru szmerglowego na płótnie około 200 arkuszy od kop. sr. 8 wyraźnie kopiejek sr. osmiu za arkus.

e) Bretnagli maszynowych Nr. 3 kop. 50 od kop. sr. 22 1/2 wyraźnie kopiejek sr. dwudziestu dwóch i pół za kopę.

f) Szpernagli 8 calowych kop 20 od kop. sr. 75 wyraźnie kopiejek sr. siedemdziesiąt pięć za kopę.

Mający przeto zamiar ubiegania się o powyższe dostawy mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczetowane deklaracje napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobań, poprawek i przekreśleń wypiszają jaki odstępujący procent od cen do niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji dołączony być winien kwit kasy Głównej ekonomicznej na złożone w tejże vadium a mianowicie:

ad 1. na dostawę węgla rs. 580 i na koszta ogłoszenia rs. 10.

ad 2. na dostawę oliwy, łożu i oleju rsr. 103 i na koszta ogłoszenia rs. 5.

ad 3. na dostawę pakuł i sznura pakunkowego rsr. 30 i na koszta ogłoszenia rs. 5.

ad 4 na dostawę materiałów aptecznych rs. 8 i na koszta ogłoszenia rs. 2.

ad 5. na dostawę ołowiu, żelaza, stali i t. p. rs. 18 i na koszta ogłoszenia rs. 5.

Które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowiebędących licytacji są do przejrzenia każdodziennie w wydziale administracyjnym wyjąwszy dni świątecznych.

Warszawa d. 24 Wrześ. (6 Paźdz.) 1866 r. p. o. Prezydenta,

z upow. Słizewski.

za Naczelnika Kancelarji, Baudouin.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 24 Października (5 Listopada) r. b. 1867 to jest od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/7 r. do tegoż dnia i miesiąca 1867/8 r. na użytek wodociągu Warszawskiego (tu wypisać przedmiot jakiego podejmuje się) i postępuję od cen w warunkach licytacyjnych i w ogłoszeniu poszczególnionych procentów N. N. (wypisać wyrażnie i literami

poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Kwit na złożone vadium w ilości N. N. i na koszta ogłoszenia rs. N. N. (wypisać ilość jak w ogłoszeniu stosownie do dostawy) składam.

Stale moje zamieszkanie jest w NN. pisałem dnia mca. 1836 r.

(podpisać imię i nazwisko).

(N. D. 6423) Wydział Górnictwa przy Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu

Ogłasza iż na zasadzie upoważnienia Rady Administracyjnej z dnia 10 (22) Maja b. r. Nr. 22463 w biurze Wydziału Górnictwa w d. 28 Października (9 Listopada) t. r. o godzinie 1 po południu, odbyta zostanie za pośrednictwem deklaracji opieczetowanych, licytacja na sprzedaż nieruchomości Nr. 2909 w mieście Warszawie przy ulicy Solec położonej Praterem zwanej.

Cena do licytacji oznaczoną zostaje rs. 5500 in plus, a każdy ubiegający się o kupno tej nieruchomości, obowiązany złożyć w gotowiznie do Kasy Banku Polskiego lub Składu Głównego Żelaza Rządowego w Warszawie na vadium rsr. 5,500, oraz na koszta licytacyjne rs. 50, i dowód na to dołączyć do deklaracji podać się mającej na papierze stemplowym ceny kop. 75 w terminie powyżej oznaczonym podług następującego wzoru:

W skutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa z dnia 1 (13) Października b. r. Nr. 5059 podaje niniejszą deklarację, iż zobowiązuję się kupić nieruchomość Nr. 2909 w Warszawie przy ulicy Solec położoną za sumę rubli srebrem (wypisać nie tylko liczbami, ale i literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym.

Zaświadczenie kasy N. na złożone vadium rs. 5,500 i na koszta licytacyjne rsr. 50 dołączam, które wrazie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę.

Stale moje zamieszkanie w N. najbliżej Stacji Pocztowej N. położone (a jeżeli w Warszawie, wymienić Nr. domu):

Pisałem w N. dnia miesiąca 1866 r.

(Podpisać czytelnie i mie inazwisko)

Deklaracja taka, lakiem zapieczetowana, ma mieć adres:

„Do wydziału Górnictwa. Deklaracja na kupno nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2909”.

Utrzymujący się na licytacji, najdalej w ciągu dni 15 od daty zawiadomienia o zażądaniu takowej obowiązany będzie wnieść do kasy Banku Polskiego, taką sumę którąby łącznie z złożonym do licytacji vadium, wyrównywała 1/4 części postąpionego szacunku; pozostałe zaś 3/4 części szacunku, będzie miał rozłożone na lat 20 po sobie idących do zapłaty w 40 półrocznych ratach, między 1 a 12 Stycznia i 1 a 12 Lipca każdego roku po 8% od sumy kapitalnej, to jest 5% na procent a 3% na umorzenie kapitału.

Nieruchomość rzeczona na gruncie w każdym czasie obejrzana być może, a inne warunki licytacyjne, są do przejrzenia w Wydziale Górnictwa i u Naczelnika Fabryki machin na Solcu w Warszawie w godzinach służbowych.

Warszawa d. 1 (13) Października 1866 r. p. o. Dyrektor Wydziału, Szmidecki.

Naczelnik Kancelarji Reklewski. Naczelnik Sekcji, Kozarski.

(N. D. 6445). Wydział Górnictwa przy Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu.

Wydział Górnictwa przy Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, podaje do wiadomości: iż w Kancelarji Zakładu Rządowego stali w Serocku w powiecie i Gubernji Lubelskiej położonego, odbędzie się w dniu 19 (31) Października b. r. licytacja na sprzedaż zajętych P. Czarnockiemu na rzecz należności Skarbowych, różnych wyrobów, machin, narzędzi ślusarskich, kowalskich, tokarskich, stolarskich i t. p. w następujący sposób:

o godzinie 10 przed południem, głośna na przedmioty pojedynczo niżej od kwoty rsr. 150 oszacowane za gotowe zaraz na miejscu płacić się mające pieniądze;

o godzinie zaś 2 po południu tegoż samego dnia, na przedmioty wyższą nad rs. 150 wartość mające, za deklaracjami opieczetowanymi in plus, pod warunkami złożenia wprzód vadium wyrównującego 1/10 części wartości każdego licytowanego się mającego przedmiotu.

Nieutrzymującemu się na licytacji vadium bezwzględnie zwrócone zostanie.

Wzór do deklaracji na papierze stemplowym ceny kop. 30 podać się mającej, jest następujący:

Wskutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa z dnia 24 Września (6 Października) b. r. N. 4390 podaje niniejszą deklarację: iż obowiązuję się zakupić w Zakładzie Rządowym Stali w Serocku (tu wymienić przedmioty z oddzielnego wykazu) za sumę rs. kop.

wyraźnie (wypisać literami) poddając się wszystkim warunkom, zobowiązaniom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym

Świadectwo kasy na złożone vadium załą-

czam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie w N. najbliższej stacji Pocztowej w N. położone (a jeżeli w Warszawie to wymienić N. domu).

Pisałem w N. dnia N. miesiąca roku 1866.

(Podpisać czytelnie imię i nazwisko)
Iz ne warunki ispis przedmiotów na sprzedaż wystawionych, mogą być przejrane w godzinach biurowych z wyjątkiem dni świątecznych w biurze Wydziału Górniczego i w Kancelarii Zakładu Serock.

Warszawa d. 24 Wrześ. (6 Paźdz.) 1866 r.
p. o. Dyrektora Wydziału, Szmiddecki.
Naczelnik Kancelarii, Reklewski.

(N. D. 6387). *Wydział Stada Rządowego Koni w Janowie.*

Podaje do wiadomości powszechnej, iż z mocy upoważnienia J.O. Księcia Mszczerskiego Zawiaującego Zakładem Stadnym odbędzie się w biurze Wydziału Stadnego w mieście Janowie Powiecie Białym Gubernji Lubelskiej w d. 1 (13) Listopada r. b. licytacja in minus przez deklaracje opieczętowane na dostawę furazów dla Stada Rządowego Koni na przeciąg czasu od 1 Listopada r. b. do ostatniego Października 1867 r. w ilości następującej:
Owsa czwartki 2,300 wagi pudów 5 fant. 24 czterciw.

Słomy ozimej pudów 8,000.
Dostawa tych artykułów uskutecznić się ma partjami w gatunkach zdrowych i czystych. Ceny od których licytacja in minus będzie dopelniona ustanowione zostały.

Na owsa czwartki rs. 4 kop. 50.
Na słomy ozimej pud kop. sr. 12.
Deklaracje opieczętowane podług niżej umieszczonego wzoru przyjmowane będą w biurze Wydziału Stadnego do godziny pierwszej po południu, a po otwarciu których konkurencji do głosnej przystąpią.

Podający deklaracje obowiązany jest złożyć w gotowiznie lub listach zastawnych vadium wyrównyujące 1/10 część sumy jaka z obliczenia podług cen zaofiarowanych za furaze przypadnie.

Szczegółowe warunki będą do przejrzenia w każdym czasie w biurze Wydziału Stadnego w Janowie w godzinach biurowych.

Janów d. 26 Września (8 Paźdz.) 1866 r.
Z upow. J.O. Zawiaującego Koniuszy Stada, Radca Honorowy, Seelig.

2. Sekretarz Wydziału, Stokowski.

Wzór do deklaracji opieczętowanej.
W skutek ogłoszenia Wydziału Stadnego z d. N. podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się dostawić do Głównego Zakładu Stada Rządowego Koni w Janowie.

Owsa czwartki N. wagi pud 5 fant. 24 czterciw słomy ozimej prostej pudów N. a to po cenach.

Za owsa czwartki rs. N. (wypisać).
Za słomy ozimej prostej po kop. sr. N. (wypisać).

Podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych.

Na vadium składam w gotowiznie lub listach zastawnych sumę rs. N. (wypisać).

Stałe moje zamieszkanie jest w N. (wypisać).
Pisałem w N. dnia, mca i roku N.
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

(N. D. 6426). *Штаб Новое присоединенной Кривострой Артиллерии.*

Вызывает желающих принять на себя поставку для сей Артиллерии разнаго матерскаго инструмента, какъ то: пилъ, рубанковъ, топоровъ, молотковъ, и прочаго для мастеровыхъ кузнечнаго, слсарнаго и столярнаго дла, на суму 377 рублей. Торъ назначается 4 Ноября, переторжка 7 числа того же мсяца, отъ 10 часовъ утра, въ канцеляршй Управленш. Торги будутъ при водитися изустными, но дозволяется присылка замечаншхъ объявленшхъ на доимомъ основаншхъ Военныхъ законовъ; залогъ 120 рублей слдуетъ представить на канушъ торга или переторжки Условшя поставкш можно видѣть въ Канцеляршхъ Управленшхъ ежедневно за исключеншемъ праздничныхъ дней.
Кр. Новогортенскъ 28 Сентября 1866 г.

(N. D. 6357). *Inspektor Szkoły Powiatowej w Wieluniu.*

Na zasadzie rozporządzenia J.W. Dyrektora Łódzkiej Naukowej Dyrekcji, z dnia 13 (25) Września r. b. Nr. 4558, podaje się do wiadomości, iż na reperacji części gmachu po Pijarskiego, obecnie na pomieszczenie Szkół Rządowych w Wieluniu, przeznaczony, odbędzie się w dniu 3 (15) Listopada r. b. o godzinie 12 w południe, publicznie in minus licytacja, przez opieczętowane deklaracje, poczynając od sumy rs. 1,041 kop. 20, kosztorysem przez Komisję Rządową Oświecenia Publicznego zatwierdzonym, objętej.

Każdy zatem, mający chęć podjąć się niniejszego przedsięwzięcia, powinien zgłosić się do biura Naczelnika Powiatu Wieluńskiego z opieczętowaną deklaracją, podług wzoru poniżej zamieszczonego napisaną, przed terminem do licytacji wyznaczonym, przy

załączeniu kwitu na wadium rsr. 104, w jednej z kas powiatowych, lub miejskich złożony, oraz świadectwa kwalifikacyjnego władzy miejscowej.

Kosztorys i warunki licytacyjne, mogą być przejrane, tak w Kancelarii Szkoły Powiatowej, jako też w biurze Naczelnika Powiatu, co dzień, prócz niedziel i dni świątecznych, od godziny 8 do 12 w południe i od 2 do 4 po południu.

Wielun d. 26 Wrześ. (8 Paźdz.) 1866 r.
Radca Dworu M. Zachorski.
Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Inspektora Szkoły Powiatowej w Wieluniu, z dnia 26 Września (8 Października) r. b. Nr. 249, podaje niniejszą deklaracją, że wszelkie roboty około reperacji części gmachu po Pijarskiego, na pomieszczenie Szkół Rządowych w mieście Wieluniu przeznaczony, kosztorysem przez Komisję Rządową Oświecenia Publicznego, na sumę rs. 1,041 kop. 20 zatwierdzonym, objętej, podejmuję się wykonać za sumę rsr. (wypisać literami), podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, które mi są dobrze znane.

Kwit Kasy N. na złożone przezemnie wadium w ilości rsr. 104, tudzież świadectwo kwalifikacyjne dołączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisaniem w N. dnia miesiąca roku

(podpisać imię i nazwisko.)

(N. D. 6353. *Naczelnik Powiatu Włocławskiego.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że ponieważ w pierwszym terminie na dzień 16 (28) Sierpnia r. b. i w drugim na dzień dzisiejszy ogłoszona licytacja, nieprzyszła do skutku, przeto w d. 27 Października (8 Listopada) r. b. o godzinie 10-ej z rana w trzecim terminie odbywać się będzie w biurze mojem sekretna in plus licytacja przez opieczętowane deklaracje na trzech-letnie poczynając od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1867 r. wydzierżawienie doходу kasy ekonomicznej m. Włocławka z lądowego od statków wodnych przy lewem brzegu Wisły, w obrębie gruntów tegoż miasta zatrzymujących się, poczynając od sumy rs. 1,095 dotychczas z rzeczonej dzierżawy rocznie opłacanej.

Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest nadesłać franco lub złożyć w terminie i miejscu wyżej oznaczonym deklarację na stemplu ceny kop. 15, napisaną wyraźnie, czysto bez żadnych skrobań i poprawek, do której dołączony być ma kwit którejkolwiek kasy Skarbowej lub Ekonomicznej na złożone w jej depozycie vadium rs. 109 k. 20, oraz świadectwo miejscowej władzy policyjnej co do miejsca zamieszkania, zamożności i kondyty licytanta, oraz że jest pełnoletniem do działania. Deklaracje napisane nie podług dołączającego się tu wzoru i po terminie licytacyjnym złożone wcale przyjętemi nie będą. Warunki przedlicytacyjne przejrzanymi być mogą w biurze tutejszym w dniach i godzinach służbowych.

Włocławek, d. 13 Wrześ. (5 Paźdz.) 1866 r.

1. Asesor Kolegialny, Węgłenski.

Wzór do Deklaracji.
W skutek ogłoszenia z d. 23 Września (5 Października) r. b. Nr. 21,193, podaje niniejszą deklarację, którą obowiązuję się wziąć w dzierżawę doхід kasy ekonomicznej m. Włocławka z lądowego na lat 3, to jest 1867/9 z którego to doхід opłacać będę rocznej dzierżawy rs. N. (tu wypisać wyraźnie liczbą i literami) podając się wszelkim zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętych a maie dobrze znam.

Kwit kasy NN. na złożone w jej depozycie vadium rs. 109 k. 20 dołączam, który wrazie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę lub o zwrot onego pocztą N. na mój koszt upraszam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. dnia N. miesiąca N. 1866 r.

(N. D. 6601). *Naczelnik Powiatu Stopnickiego.*

Podaje się do powszechnej wiadomości, że w dniu 11 (23) Listopada 1866 r. w biurze Naczelnika Powiatu Stopnickiego, odbędzie się przez opieczętowane deklaracje licytacja in minus na wyreparowanie i obrukowanie ulic w mieście Powiatowem Stopnicy od sumy rubli srebrem dwa tysiące czterysta pięćdziesiąt dwa kopiejek siedemdziesiąt dwie i pół.

Mający zatem chęć licytowania, stawić się zechcą w terminie i miejscu oznaczonym przed 12 godziną w południe i złożyć opieczętowane deklaracje, czysto i bez poprawek wedle dołączającego się wzoru napisane i zaopatrzone do wodom którejkolwiek kasy Skarbowej lub miejskiej na złożone vadium 1/10 część sumy aasziągowej, wyrównyujące rs. 245, kop. 27 które nieutrzymującemu się zaraz po odbytej licytacji powrócone będą, utrzymujący się zaś przy licytacji, kaucją skompletować jest w obowiązku do 1/3 części sumy jaką ofiaruje.

Deklaracje napisane nie wedle wzoru lub po terminie podane, przyjęte nie będą. Warunki i ausług każdego dnia wyjąwszy świąt, przejrane w biurze Naczelnika Powiatu być mogą.
Stopnica d. 3 (15) Października 1866 r.
w zast. Jasziński.

Wzór do deklaracji.

(Pisać na kopercie.) Deklaracja na podjęcie się entrepryzy naprawy i obrukowania ulic w mieście Stopnicy; (pisać wewnątrz).

W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu d. 3 (15) Października 1866 r. Nr. 13,120 podpisany w mieście lub we wsi NN. zamieszkały, podaje niniejszą deklarację, iż podejmuje się wziąć w entrepryzę wybrukowanie ulic w mieście Powiatowem Stopnicy za sumę rs. N. kop. N. (wypisać literami) podając się wszelkim warunkom, kwit kasy na złożone vadium w kwocie rs. N. (wypisać literami) załączam, które w razie nieutrzymania się sam odbiorę lub proszę odesłać na mój koszt do miasta lub wsi N. gdzie jest stałe moje zamieszkanie.

Pisałem w N. dnia N. roku N.
Podpis własnoręczny i wyraźny.

(N. D. 6597). *Naczelnik Powiatu Kieleckiego.*

Na zasadzie rozporządzenia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 23 Września (5 Października) r. b. Nr. 5,318 i 35,084, oraz reskryptu Rządu Gubernjalnego Radomskiego z dnia 25 Września (8 Października) r. b. Nr. 63,836 podaje do publicznej wiadomości, że na dostawę żywności dla więźniów w miastach Kielce i Cępciny przez czas od dnia 19 Września (1 Października) 1866 r. do dnia 1 (13) Stycznia 1868 r. w biurze Powiatu Kieleckiego, w dniu 18 (30) Października r. b. jako w trzecim terminie do godziny 1 z południa, odbywać się będzie głosna in minus licytacja za dzienną porcję dla obydwóch więźniów od ceny kopiejek srebrem osm.

Zyczący przeto podjąć się tej entrepryzy zechcą i w czasie i miejscu wyżej wskazanem znajdując się zaopatrzeni w świadectwa kwalifikacyjne i vadium do więzienia Kieleckiego rs. 750, do więzienia Cępcyńskiego rs. 500 wynoszące, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz wrócone będą. Warunki licytacyjne, wedle now-j. taryfy ułożone, są do przejrzenia w każdym czasie w biurze Powiatu Kieleckiego.

Kielce d. 4 (16) Października 1866 r.
Gautier.

(N. D. 6398). *Magistrat Miasta Piotrkowa.*

Stosownie do upoważnienia W-go Naczelnika Powiatu Piotrkowskiego z dnia 2 (14) Września r. b. Nr. 19,101 podaje do wiadomości, że w dniu 14 (26) Listopada r. b. o godzinie 10 rano odbędzie się w miejscowym Magistracie głosna in plus licytacja od sumy rs. 23 na sześciolatnie wydzierżawienie doходу kasy budżetowej z ławek, przystępujący do licytacji złożyć winien na vadium rs. 2 kop. 30, o innych zaś warunkach poinformować się można w biurze Magistratu w godzinach służbowych.

Piotrków d. 6 (18) Października 1866 r.
Prezydent, Morawski.

(N. D. 6399). *Magistrat Miasta Piotrkowa.*

Stosownie do upoważnienia W. Naczelnika Powiatu Piotrkowskiego z dnia 2 (14) Września r. b. Nr. 19,101 podaje do wiadomości, że w dniu 14 (26) Listopada r. b. o godzinie 10 rano odbędzie się w miejscowym Magistracie głosna in plus licytacja od sumy rs. 14 kop. 95 na sześciolatnie wydzierżawienie doходу kasy budżetowej z piwnicy pod szkołą żyłowską. Przystępujący do licytacji, złożyć winien na vadium rs. 1 kop. 50, o innych zaś warunkach poinformować się można w biurze Magistratu w godzinach służbowych.

Piotrków dnia 6 (18) Października 1866 r.
Prezydent, Morawski.

(N. D. 6243). *Magistrat Miasta Piotrkowa.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 24 Października (5 Listopada) r. b. o godzinie 10 przed południem odbęda się w Magistracie miejscowym głosne licytacje, jako to:
1. Na dzierżawę miar i wag przez ciąg lat trzech in plus od sumy rs. 150 rocznej dzierżawy.

2. Na entrepryzę wywozu nieczystości z ulic miasta Piotrkowa przez ciąg lat trzech in minus od sumy rs. 500 rocznego wynagrodzenia. Przystępujący do licytacji, złożyć winien na vadium 1/10 część powyższych sum, o innych zaś warunkach poinformować się można w miejscowym Magistracie podczas godzin biurowych.

Piotrków d. 21 Września (3 Paźdz.) 1866 r.

(N. D. 6600). *Magistret Miasta Hrubieszowa.*

Podaję do publicznej wiadomości, iż na rekonstrukcję w mieście Hrubieszowie na główniejszych ulicach trotoarów drewnianych od sumy rs. 2,063 kop. 43 1/2 z dodaniem szarwarku dni ciągłych 899, potwierdzonym wykazem kosztów objętej, odbędzie się w Magistracie tutejszym pod prezydencją starszego pomocnika Naczelnika Powiatu dnia 11 (23) Listopada r. b. in minus licytacja przez opieczętowane deklaracje, podług niżej zamieszczonego wzoru podać się winne.

Vadium do rzeczonej entrepryzy ustanowionem zostało na rs. 206 kop. 25. Deklaracje będą przyjmowane od godziny 9 z rana do 4 z południa, a o innych warunkach każdego czasu chętni konkurencji w pemienionym Magistracie dowiedzieć się mogą.

Deklaracja.

W skutek ogłoszenia z dnia 28 Września (10 Października) 1866 r. Nr. 3038 podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się dopełnić rekonstrukcję trotoarów drewnianych w mieście Hrubieszowie na główniejszych ulicach planem sytuacyjnym wskazanych za sumę rs. NN. wyraźnie NN. podając się zresztą wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych pomieszczonego.

Zaświadczenie kasy N. na złożone w niej vadium wynoszące rs. NN. wyraźnie NN. dołączam, które w razie nieutrzymania się sam odbiorę lub o odesłanie pocztą do N. ma mój koszt upraszam, stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. roku N. podpisać imię i nazwisko.

Hrubieszów d. 28 Wcześ. (10 Paźdz.) 1866 r.
Burmistrz, Pomański.

(N. D. 6427). *Magistrat miasta Gubernjalnego Płocka.*

Zawiadamia interesowane osoby iż w terminie dnia 27 Października (8 Listopada) r. b. do godziny 12 w południe w biurze tutejszego Magistratu odbywać się będzie licytacja in minus przez składanie opieczętowanych deklaracji na wybrukowanie ulicy Szerokiej do Kościoła po xx. Reformatach w Płocku od kwoty rs. 2225 kop. 43 kosztorysem objętej. Deklaracje przyjmowane będą tylko do godziny 12 w południe; które mogą być nadesłane pocztą franco lub osobiście składane do rąk Prezydenta lub jego zastępcy na semplu ceny kop. 15, bez skrobań i zapieczętowane lakiem i opisane podług niżej domieszczonego wzoru, kwit kasy na złożone vadium w ilości rs. 223 do deklaracji tej dołączony być ma pod nieważnością podanej deklaracji.

Warunki i kosztorys w każdym czasie wyjąwszy dni świąteczne i galowe w biurze tutejszym przejrane być mogą.

Płock d. 29 Września (11 Paźdz.) 1866 r.
Prezydent Zaczynski.

Wzór do deklaracji

W skutek ogłoszenia Magistratu miasta Gubernjalnego Płocka z dnia 29 Września (11 Października) r. b. Nr. 9581 składam niniejszą deklaracją, moce której obowiązuję się wykonać wybrukowanie ulicy Szerokiej do Kościoła po xx. Reformatów tu w Płocku za sumę rs. N. wypisać liczbami i literami wyraźnie i bez skrobań) podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych a mnie wiadomym.

Kwit Kasy N. ze złożonego vadium w kwocie rs. 223 dołączam, które wrazie nieutrzymania się sam odbiorę lub o nadesłanie mi na mój koszt do N. upraszam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem N. dnia Października (Listopada) 1865 roku.

(tu wypisać wyraźnie imię i nazwisko.)

(N. D. 6621). *Rada Szpitalna Szpitala Ś-go Ducha.*

Gdy ogłoszona na dzień 6 (18) b. m. i r. licytacja dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, przeto podaje do wiadomości, iż w dniu 19 (31) Października r. b. o godzinie 5 po południu, w Kancelarii Szpitala Św. Ducha, odbywać się będzie powtórna głosna in minus licytacja, na dostawę dla Szpitala pomienionego, następujących jarzyn, a mianowicie:

1. Kartofli korcy 130, korzec po rsr. 1 kop. 35.
2. Marchwi korcy 30, korzec po rsr. 1 kop. 20.
3. Cebuli korcy 5, korzec po rsr. 5.
4. Buraków ewikłowych korcy 40, korzec po rsr. 1.
5. Brukwii korcy 25, korzec po kop. 90.
6. Pietruszki korcy 3, korzec po rsr. 3 kop. 50.

Blizsze warunki dostawy tej dotyczące, w Kancelarii Szpitala każdego czasu przejrane być mogą. Każdy przystępujący do licytacji, zaopatrzone być winien w wadium w kwocie rsr. 50.

Warszawa d. 8 (20) Października 1866 r.

Prezydujący,
Rzeczywisty Radca Stanu Wiczorkowski.

(N. D. 6356). *Naczelnik Zakładów Górniczych Okręgu Wschodniego.*

W biurze Zarządu Górniczego w Suchedniowie odbywać się będą licytacje in minus od cen na praetium ustanowionych przez deklaracje opieczętowane, na papierze stemplowym ceny kop. 30 do terminu licytacji Naczelnikowi Okręgu podawać się mające podług wzoru niżej zamieszczonego jako to:

a) Dnia 17 (29) Października 1866 r. o godzinie 3-ej po południu na dostawę w ciągu roku 1867 do Magazynów Okręgowego i Białogóskiego.

1. Materjalów surowych służących do oświetlenia i skór w wartości rs. 5,418 kop. 52.
2. Materjalów i wyrobów powrońniczych w wartości rs. 557 k. 91.
3. Miedzi oraz blachy miedzianej i mosiężnej w wartości rs. 3,065 k. 99 1/2.
4. Materjalów pomocniczych w wartości rs. 2,351 k. 56 1/2.

b) Dnia 18 (30) Października 1866 r. o godzinie 3-ej po południu.

1. Na roboty malarskie czyli malowanie wyrobów w r. 1867 w zakładzie Białogon wykonywać się mających w wartości około rubli rs. 900.

2. Na dostawę w ciągu r. 1867 żywności słomy i pranie bielizny dla lazaretu w Wąchocku w wartości około rs. 700.

3. Na dostawę materiałów tartych, gontów do wszystkich zakładów kopalni i budowl O-gu Wąchockiego w wartości około rs. 1,300.

Składający deklaracje obowiązani do takowych dołączają kwity kasy górniczej lub innej rządowej na złożone wadium i kosztą ogłoszeń mianowicie:

a) Do licytacji d. 17 (29) Października 1866 r. o godzinie 3-iej po południu, odbywać się mających.

Do 1-iej licytacji wadium rs. 540, kosztą ogłoszeń rs. 5 kop. 50.

Do 2-iej licytacji wadium rs. 56, kosztą ogłoszeń k. 50.

Do 3-iej licytacji wadium rs. 307, kosztą ogłoszeń rs. 3.

Do 4-iej licytacji wadium rs. 246, kosztą ogłoszeń rs. 3.

b) Do licytacji dnia 18 (30) Października 1866 r. o godzinie 3-iej po południu odbywać się mających:

Do 1-iej licytacji rs. 90, kosztą ogłoszeń rs. 1.

Do 2-iej licytacji rs. 70, kosztą ogłoszeń rs. 1.

Do 3-iej licytacji rs. 130, kosztą ogłoszeń rs. 1 k. 50.

O przedsiębiorstwa.

1. Dostawy materiałów i wyrobów powroźniczych.

2. Roboty malarskie.

Ubiegać się mogą tylko majstrowie wykwalifikowani świadectwami właściwymi kwalifikację udowadniający i posiadający warsztaty urządzone odpowiednio do robót wykonywać się mających dla Górnictwa.

3. O dostawę żywności słomy i prania bielizny dla lazaretu Wąchockiego ubiegać się mogą konkurencji wyznań Chrześcijańskich.

Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia Naczelnika Okręgu Zakładów Górniczych z d. 27 Września (9 Października) 1866 r. Nr. 6189 podaje niniejszą deklarację, że podejmuję się dostawy lub robót N. w r. 1867 dla N. z odstąpieniem od cen podanych do licytacji procentu (wpisać procent liczbą i literami) podając wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym, przezemnie odczytanych i zrozumianym.

Kwity kasowe na złożone wadium i kosztą ogłoszeń dołączam, które wrazie nieutrzymania się na licytacji sam odbierę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. najbliższej stacji pocztowej N. pisałem N. dnia N. meca N. 1866 roku. (Podpisać się czytelnie z imienia i nazwiska).

Adres deklaracji obejmować powinien wiadomość do której licytacja podana.

Suchedniów, d. 27 Wrześ. (9 Paźdz.) 1866 r.

3 Hube.

N. D. 6355). Naczelnik Zakładów Górniczych Okręgu Zachodniego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 22 Października (3 Listopada) 1866 r. o godzinie 11 przed południem odbędzie się w biurze Naczelnika Zakładów Górniczych Okręgu Zachodniego w Dąbrowie, licytacja in minus przez otwarcie deklaracji opieczętowanych, na wypuszczenie w entrepryzę na rok 1867:

1. Dostawy żywności dla chorych w Lazarecie Górniczym w Dąbrowie leczonych.

2. Prania bielizny, pościeli i innych efektów lazaretowych.

3. Dostawy materiałów pomocniczych lazaretowych jak, octu, miodu, gąbki, krochmalu, słomy i t. p.

4. Dopełniania niektórych posług jako to: dowozu księży dla chorych, odwozu zmarłych na cmentarze, przywozu węgla na opał.

Cena do licytacji z zasady reskryptu Wydziału Górniczego z dnia 17 (29) Września r. b. Nr. 4752 za dostawę żywności podwyższona została do kop. 20 dziennie od jednego chorego, ceny zaś za pranie, dostawę materiałów i posługi podwyższone o 15% od cen w r. b. obowiązujących, i cd tych licytacja rzeczona odbywać się będzie.

Warunki licytacyjne wraz z cenami o których mowa, przejrzane być mogą każdego dnia oprócz niedziel i świąt w biurze Naczelnika Okręgu w godzinach służbowych.

Wadium do licytacji oznacza się rs. 75 którą to sumę, wraz z kwotą rs. 10 na kosztą ogłoszeń, przystępujący do licytacji winien złożyć w kasie Górniczej Okręgu Zachodniego w gotówiznie, lub też udowodnić złożenie jej w jakiej bądź innej kasie Rządowej kwitem legalnym.

Deklaracje winny być napisane czysto, czytelnie bez skrobań i poprawek, według wzoru poniżej zamieszczonego, w przeciwnym razie będą uznane za nieważne.

(Wzór do deklaracji na papierze stemplowanym ceny kop. 30 pisać się mającej):

Deklaracja.

W skutek ogłoszenia z dnia 23 Września (5 Października) r. b. Nr. 5368 niżej podpisany mieszkaniec miasta (wsi) NN. Powiatu N. Gubernji N. podejmuje się:

1. Dostawy w r. 1867 żywności dla chorych w Lazarecie Górniczym w Dąbrowie na kuracji zostających podług taryfy przy urządzaniu Szpitali cywilnych Najwyżej zatwierdzonej.

2. Prania bielizny lazaretowej.

3. Dostawy materiałów pomocniczych lazaretowych.

4. Dopełniania posług przy Lazarecie, odstepując na wszystkim od cen do niniejszej licytacji w obwieszczeniu podanych, a warunkami licytacyjnymi szczegółowo wskazanych n. n. procent na oszczędność:

Vadium w ilości rs. 75 i na kosztą ogłoszeń rsr. 10 w gotówiznie składam (lub w miarę okoliczności kwit na wadium i kosztą ogłoszeń w ilości rsr. 85 złożone do kasy N. N. dołączam)

Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1866 r. (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Dąbrowa d. 23 Wrześ. (5 Paźdz.) 1866 r.

w zast. Zejdlar.

(N. D. 6596). Naczelnik Zakładów Górniczych Okręgu Zachodniego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w biurze Górniczym w Dąbrowie odbywać się będą licytacje in minus przez deklaracje opieczętowane na dowozy w r. 1867 różnych materiałów a mianowicie:

dnia 18 (30) Października b. r. poraz drugi

1. o godzinie 10 rano na dowóz galmanów z Kopalni Płuczek Olkuskich do hut cynku w Dąbrowie w wartości rs. 2,797.

po raz czwarty

2. o godzinie 10 1/2 rano na dowóz mialu galmanowego z kopalni Barbara do Płuczki Herkules w wartości rs. 259.

3. o godzinie 11 rano na dowóz mialu galmanowego z Kopalni Ulissos do Płuczki Bukowskiej w wartości rs. 379.

4. o godzinie 11 1/2 rano na dowóz mialu galmanowego z Kopalni Jerzy do Płuczki Starczyńskiego w wartości rs. 661.

5. o godzinie 12 w południe na dowóz mialu galmanowego z Kopalni Józef do Płuczki Olkuskiej w wartości rs. 247.

6. o godzinie 12 1/2 po południu na dowóz różnych materiałów to jest: surowizny, cegły, gliny i t. p. do Pudingarni Huty Bankowej w wartości rs. 1,206.

dnia 19 (31) Października r. b.

7. o godzinie 10 rano na dowóz i rafowanie koksu drobnego dla Hut cynku w Dąbrowie i pod Bendzinem w wartości rs. 1,207.

8. o godzinie 10 1/2 rano na dowóz węgla do Machiny 14 konnej przy wielkich Piecach Huty Bankowej w wartości rs. 103.

9. o godzinie 11 rano na dowóz węgla do Machiny 45 konnej na kopalni Ksawery w wartości rs. 74.

10. o godzinie 11 1/2 rano na dowóz wapna gliny piasku, węgla do Budowl w Okręgu w wartości rs. 1,989.

11. o godzinie 12 w południe na dowóz węgla do Bulwarku i machin parowych 20 i 35 konnych na Reden w wartości rs. 746.

Nadmieniając iż licytacje te ogłoszonymi zostają pod temi samymi zastrzeżeniami jakie służyły do takichże licytacji zamieszczonych w Dnienniku Warszawskim w Numerach 208, 221 i 224.

Dąbrowa d. 4 (16) Października 1866 r.

Hempel.

(N. D. 6581) Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Płockiej.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Kajetana Dzierżawskiego Archiwisty akt dawnych w mieście Płocku zamieszkałego a zamieszkanie prawne do tego interesu u Walerjana Zagrodzkiego Patrona przy Trybunale tutejszym również w Płocku zamieszkałego obrane mającego, który to Patron popieraniem sprzedaży dóbr poniżej opisanych zajmować się będzie, z mocy aktów urzędowych w egzekucji przeciwko Wincentemu Włocławskiemu właścicielowi dóbr Ilinko Gotardy w tychże dobrach Okręgu Płockim mieszkającemu prowadzonej, Józef Lubinkowski Komornik przy Trybunale tutejszym protokołem w dniu 8 (20) Lipca r. b. zaczętym a dnia 12 (24) Lipca t. r. ukończonym, zajął na sprzedaż w drodze przymuszonego wywłaszczenia przed Trybunałem Cywilnym Gubernji Płockiej odbywać się mającą, dobra Ilinko Gotardy, w Okręgu Płockim położone, których opis szczegółowy jest następujący:

Dobra Ilinko Gotardy leżą w gminie Wójty Zamoście w Okręgu Sądu Pokoju Okręgu Płockiego oddziału 2. Są oddzielną od miast: Płocka o wiorst 4 Sochocina o wiorst 9, Zakrońska o wiorst 28. Znajdują się w posiadaniu i Zarządzie właściciela Wincentego Włocławskiego.

W dobrach tych są zabudowania dworskie w stanie dobrym a mianowicie:

1) dom mieszkalny z drzewa w szachule w zamek, słomą pokryty o dwóch kominach z cegły palonej, 2. kurniki, 3. drwalnia przerobiona ze śpiczarka, 4. stajnie i wozownie w jednym budynku, 5. owczarnia, 6) szopy dla inwentarza, 7. stodoła z młocarnią i siewkarnią a przy niej maneż z kieratem, wszystkie te budowle z szachulem w zamek słomą pokryte, 8. kłosa z desek i deskami kryta, 9. dwie studnie balami opogrodkowe, 10. sklep z kamieni na wapne w ogrodzie owocowym postawiony słomą pokryty.

Zabudowania wiejskie są: 1. dom mieszkalny z szachulem w zamek, zajmowany w połowie przez parobków dworskich, 2. drugi dom z szachulem w zamek z kominem murowanym, słomą kryty w którym mieszkają: a) Jankiel przewoźnik pachciarz, który płaci za mleko od każdej krowy po rs. 12 rocznie, b) Szymon Kondracki służący za ogrodnika i sadowego, który pobiera za usługę po rs. 30 rocznie i ordynarji zboża korcy 12, c) Wojciech Kozłowski, d) Ignacy Kondracki, e) Lucja Perkowska, którzy są uwłaszczeni, 3. chałupa stara w słupie słomą pokryta w niej mieszka Józef Wileński służący za kopcza dworskiego z obowiązkiem odrabiania po trzy dni ręcznie w tydzień za co pobiera kopczyznę, żyta kóp 2, jęczmienia kóp 2, grochu owsa i gryki po trzy przęty stajowe, ogrodu przętów 200, 4. chałupa stara z drzewa słomą kryta z kominem murowanym z surowki w niej mieszkają: Jan Wichrowski fernal i Mikołaj Kurpiński pastur, obydwaj służący dworscy, niemniej uwłaszczeni Wojciech Łukaszk i Piotr Kozłowski kopcza oraz Józef Czarncki, 5. chałupa stara z drzewa słomą kryta, należąca do włościan uwłaszczonych, Franciszka Dąbrowskiego, Stanisława Domańskiego, Jakóba Ptaszyńskiego i Kazimierza Króla. Do chałupy tej są chlewki z drzewa obladrowego w słupie słomą kryte o dziewięciu przegrodach, z których siedm należy do uwłaszczonych a dwie do dworu, 6. karczma z szachulem w zamek słomą kryta z kominem z cegły palonej, mieszka w niej Faustyn Kuligowski szynkujący trunki dworski za co pobiera dwudziesty pierwszy garniec i ogrodu przętów 200 a jako kowal obowiązany wykonywać wszelką robotę dla dworu pobiera kopczyznę, żyta i jęczmienia po dwie kopy, owsa grochu i gryki po trzy przęty, ogrodu przętów 150 i na węgle rs. 15 rocznie. Narzędzia kowalskie to jest miech i kowadło są gruntowe Obok karczmy jest wjazd z bali na słupach słomą kryty z dwoma bramami, 7. kuznia z bali na słupach z dachem z cegek kominem z surowki oraz kotłnią z kamieni i gliny.

Grunta w dobrach zajętych są klasy trzeciej i obejmują w ogóle mórg 433 przętów 220 miary nowopolskiej a w szczególności:

1. W siedliskach dworskich pod budowlami mórg 3 przętów 150, 2. w siedliskach dworskich na wsi przętów 120, 3. w siedliskach za rzeką karczemną przętów 100, 4. w ogrodzie owocowym przy dworze mórg 4, ogród ten opaszony płotem z żerdzi, ma jablonie, grusze i wiśnie oraz 12 ulów z pszczołami, 5. w ogrodzie warzywnym mórg 3, 6. w ogrodach służących dworskich mórg 4 przętów 150, 7. w gruntach ornych folwarcznych części pierwszej mórg 165, 8. w takichże gruntach drugiej części mórg 180, 9. w łąkach dworskich mórg trzydzieści siedm, 10. w gruntach błotnistych na pańniki przeznaczonych mórgów dziesięć 11. w gruntach czyli ogrodach do włościan należących mórg 6, 12. w kawałkach gruntu w polu dawniej na przysiewki dawanych a teraz uwłaszczonych mórg 3, 13. w wodach stanowiących rzekę zwaną Żurawinka mórg 3, 14. w nieużytkach, to jest trakcie bitym i drogach mórg 6, 15. w kawałku gruntu jałowcem zarosłego na pańnik przeznaczony mórg 8.

Grunta ogrody i zabudowania włościan uwłaszczonych wespół gruntów folwarcznych leżące, zamieszczony zostały celem odebrania za nie wynagrodzenia. Fabryk, zakładów i zapasów zboża w dobrach zajętych nie ma jest tylko inwentarz gruntowy z dobrami razem zajęty a mianowicie:

1. Wółw roboczych różnych lat i maści 8 2. koni roboczych 14. 3. półszorków surowcowych z lejcamy 14, 4. uzdeczek surowcowych 14, 5. dwa wozy szybowane na żelaznych osiach 6. sześć wozów szybowanych na drewnianych osiach z drabiami i deskami, 7. bron żelaznych para jedna i bron drewnianych ośm, 8. dwie bryczki szybowane na żelaznych osiach, jedna najdyczanka, druga końska, 9. młocarnia z siewkarnią fabryki Ewansa, 10. siewkarnia ręczna tejże fabryki, 11. krów różnych lat i maści 20, 12. jałozek pięć, 13. owiec macior poprawnych 170, 14. jagniąt tego-rocznych 120, 15. skopów różnych 100, 16. baranów 10, 17. trzy żrebacki trzech letnie, 18. pięć żrebacków dwu letnich, 19. dwa żrebacki tegoroczne.

Podatki łącznie z ofiarą i składką do ubezpieczenia nieruchomości wynoszą rocznie rs. 78 kop. 86.

Akt zajęcia dóbr Ilinko Gotardy doręczonym został w dniu 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. przez Antoniego Wolińskiego woźnego, Julianowi Giro Naczelnikowi Powiatu Płockiego, Aleksanrowi Chądzyńskiemu pełniącemu obowiązki Pisarza Sądu Pokoju Okręgu Płockiego od-

gły palonej, 2. kurniki, 3. drwalnia przerobiona ze śpiczarka, 4. stajnie i wozownie w jednym budynku, 5. owczarnia, 6) szopy dla inwentarza, 7. stodoła z młocarnią i siewkarnią a przy niej maneż z kieratem, wszystkie te budowle z szachulem w zamek słomą pokryte, 8. kłosa z desek i deskami kryta, 9. dwie studnie balami opogrodkowe, 10. sklep z kamieni na wapne w ogrodzie owocowym postawiony słomą pokryty.

Zabudowania wiejskie są: 1. dom mieszkalny z szachulem w zamek, zajmowany w połowie przez parobków dworskich, 2. drugi dom z szachulem w zamek z kominem murowanym, słomą kryty w którym mieszkają: a) Jankiel przewoźnik pachciarz, który płaci za mleko od każdej krowy po rs. 12 rocznie, b) Szymon Kondracki służący za ogrodnika i sadowego, który pobiera za usługę po rs. 30 rocznie i ordynarji zboża korcy 12, c) Wojciech Kozłowski, d) Ignacy Kondracki, e) Lucja Perkowska, którzy są uwłaszczeni, 3. chałupa stara w słupie słomą pokryta w niej mieszka Józef Wileński służący za kopcza dworskiego z obowiązkiem odrabiania po trzy dni ręcznie w tydzień za co pobiera kopczyznę, żyta kóp 2, jęczmienia kóp 2, grochu owsa i gryki po trzy przęty stajowe, ogrodu przętów 200, 4. chałupa stara z drzewa słomą kryta z kominem murowanym z surowki w niej mieszkają: Jan Wichrowski fernal i Mikołaj Kurpiński pastur, obydwaj służący dworscy, niemniej uwłaszczeni Wojciech Łukaszk i Piotr Kozłowski kopcza oraz Józef Czarncki, 5. chałupa stara z drzewa słomą kryta, należąca do włościan uwłaszczonych, Franciszka Dąbrowskiego, Stanisława Domańskiego, Jakóba Ptaszyńskiego i Kazimierza Króla. Do chałupy tej są chlewki z drzewa obladrowego w słupie słomą kryte o dziewięciu przegrodach, z których siedm należy do uwłaszczonych a dwie do dworu, 6. karczma z szachulem w zamek słomą kryta z kominem z cegły palonej, mieszka w niej Faustyn Kuligowski szynkujący trunki dworski za co pobiera dwudziesty pierwszy garniec i ogrodu przętów 200 a jako kowal obowiązany wykonywać wszelką robotę dla dworu pobiera kopczyznę, żyta i jęczmienia po dwie kopy, owsa grochu i gryki po trzy przęty, ogrodu przętów 150 i na węgle rs. 15 rocznie. Narzędzia kowalskie to jest miech i kowadło są gruntowe Obok karczmy jest wjazd z bali na słupach słomą kryty z dwoma bramami, 7. kuznia z bali na słupach z dachem z cegek kominem z surowki oraz kotłnią z kamieni i gliny.

Grunta w dobrach zajętych są klasy trzeciej i obejmują w ogóle mórg 433 przętów 220 miary nowopolskiej a w szczególności:

1. W siedliskach dworskich pod budowlami mórg 3 przętów 150, 2. w siedliskach dworskich na wsi przętów 120, 3. w siedliskach za rzeką karczemną przętów 100, 4. w ogrodzie owocowym przy dworze mórg 4, ogród ten opaszony płotem z żerdzi, ma jablonie, grusze i wiśnie oraz 12 ulów z pszczołami, 5. w ogrodzie warzywnym mórg 3, 6. w ogrodach służących dworskich mórg 4 przętów 150, 7. w gruntach ornych folwarcznych części pierwszej mórg 165, 8. w takichże gruntach drugiej części mórg 180, 9. w łąkach dworskich mórg trzydzieści siedm, 10. w gruntach błotnistych na pańniki przeznaczonych mórgów dziesięć 11. w gruntach czyli ogrodach do włościan należących mórg 6, 12. w kawałkach gruntu w polu dawniej na przysiewki dawanych a teraz uwłaszczonych mórg 3, 13. w wodach stanowiących rzekę zwaną Żurawinka mórg 3, 14. w nieużytkach, to jest trakcie bitym i drogach mórg 6, 15. w kawałku gruntu jałowcem zarosłego na pańnik przeznaczony mórg 8.

Grunta ogrody i zabudowania włościan uwłaszczonych wespół gruntów folwarcznych leżące, zamieszczony zostały celem odebrania za nie wynagrodzenia. Fabryk, zakładów i zapasów zboża w dobrach zajętych nie ma jest tylko inwentarz gruntowy z dobrami razem zajęty a mianowicie:

1. Wółw roboczych różnych lat i maści 8 2. koni roboczych 14. 3. półszorków surowcowych z lejcamy 14, 4. uzdeczek surowcowych 14, 5. dwa wozy szybowane na żelaznych osiach 6. sześć wozów szybowanych na drewnianych osiach z drabiami i deskami, 7. bron żelaznych para jedna i bron drewnianych ośm, 8. dwie bryczki szybowane na żelaznych osiach, jedna najdyczanka, druga końska, 9. młocarnia z siewkarnią fabryki Ewansa, 10. siewkarnia ręczna tejże fabryki, 11. krów różnych lat i maści 20, 12. jałozek pięć, 13. owiec macior poprawnych 170, 14. jagniąt tego-rocznych 120, 15. skopów różnych 100, 16. baranów 10, 17. trzy żrebacki trzech letnie, 18. pięć żrebacków dwu letnich, 19. dwa żrebacki tegoroczne.

Podatki łącznie z ofiarą i składką do ubezpieczenia nieruchomości wynoszą rocznie rs. 78 kop. 86.

Akt zajęcia dóbr Ilinko Gotardy doręczonym został w dniu 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. przez Antoniego Wolińskiego woźnego, Julianowi Giro Naczelnikowi Powiatu Płockiego, Aleksanrowi Chądzyńskiemu pełniącemu obowiązki Pisarza Sądu Pokoju Okręgu Płockiego od-

działu II i Wojciechowi Stawskiemu Wójtowi gminy Wójty Zamoście.

Wniesienie tego aktu do księgi wieczystej dóbr zajętych, nastąpiło d. 24 Sierpnia (5 Września) r. b., a wpisanie do księgi zaarsztowań d. 5 (17) Września t. r.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych odbędzie się na audjencji Trybunału tutejszego d. 25 Października (6 Listopada) 1866 r. o godzinie 10 z rana, a druga i trzecia publikacja warunków będzie miała miejsce co dwa tygodnie po robie idące.

Wcciąg tego obwieszczenia wywieszono w dniu dzisiejszym na tablicy w sali Audjencjonalnej Trybunału, a drugi egzemplarz wydano Walerjanowi Zagrodzkiemu Patronowi sprzedaż popierającemu.

Płock d. 6 (18) Września 1866 r.

Michał Betlej.

DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 6448)

Agronom praktycznie i teoretycznie wykształcony,

w pierwszych gospodarstwach Księstwa Poznańskiego, z najchlubniejszymi świadectwami, posiadający język polski i niemiecki, może przyjąć tu w kraju posadę rządową dóbr w każdym czasie.

Blizsza wiadomość, w składzie dywanów u W-go Geneli, ulica Miodowa Nr. 490/1.

(16460)

(N. D. 6465)

Fabryka Wyrobów i ODLEWÓW ŻELAZNYCH w BLACHOWNI.

Niżej podpisani, objawszy od JW. Hrabiego Henkel Donnersmark. od dnia 1 Października r. b. zarząd powyższej fabryki, polecamy nasze wyroby po cenach dotąd praktykowanych.

Wszelkie obstalunki na maszyny, narzędzia domowe, kuchenne, gospodarcze i t. p. wykonywane będą z największą akuratnością.

Upraszamy Szanownych Interesantów o zgłaszanie się z żądaniem swemi wprost do naszego Zarządu w Blachowni przez Częstochowę.

(16474) Sachs i Mamelok.

(N. D. 6505)

Garderoba męzka.

Meksykanki, Pantalony, Kamizelki, Paltoty, Raglany, Heweloki, Marynarki, Burki sławuckie, oraz ubrania wieczorowo-wizytowe w trzech fasonach.

Ceny niższe jak zwykle, należąc bowiem do zgradowania kupców, mam prawo sprowadzać materiały en gros wprost z fabryk zagranicznych i krajowych. A. Winnicki, właściciel magazynu przy ulicy Długiej wprost Hotelu Drezdeńskiego.

(19219)

(N. D. 6619)

KONIE Wierzchowe i zaprzęgowo-kłusujące

pochodzące ze stada obywatela honorowego Dymitra Kuźniecowa, są do sprzedania w liczbie sztuk 22 przy ulicy Nalewki w domu P. Sztern pod Nr. 2245. (10618)

(N. D. 6620). Podaje do powszechnej wiadomości, iż bilety lombardowe wydane za Nr. 7,340 i 4,818 przypadkowo zaginęły.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni od d. 7 Listopada 1866 r. to jest od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i prawa posiadania onegoż, w Dyrekcji Lombardu udowodnił, gdyż w przeciwnym razie duplikat biletu wydanym zostanie osobie której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji.

(15700)

(N. D. 6615) Podaje do powszechnej wiadomości, iż bilety Lombardowe wydane za Nr. 9415 i 41936 przypadkowo zaginęły.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni, od dnia 7 Listopada 1866 roku to jest od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i prawa posiadania onegoż, w Dyrekcji Lombardu udowodnił, gdyż w przeciwnym razie, duplikat biletu, wydanym zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji.

(15700)

(N. D. 6615) Podaje do powszechnej wiadomości, iż bilety Lombardowe wydane za Nr. 9415 i 41936 przypadkowo zaginęły.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni, od dnia 7 Listopada 1866 roku to jest od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i prawa posiadania onegoż, w Dyrekcji Lombardu udowodnił, gdyż w przeciwnym razie, duplikat biletu, wydanym zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji.

(15700)

W Drukarni Rządowej przy Komisji Rządowej Oświecenia Publicznego—Za pozwoleniem Censury.

DODATEK.

De dzisiejszego Numeru dołącza się osobny Dodatek N. 67.